
ONI ZNAJU KAKO PRIVUĆI TURISTE: 
KRIŽNICA JE HIT DESTINACIJA ZA 
OBITELJI, RIBIČE, IZLETNIKE  

Čuvaju svakog gosta kao oko 
u glavi - za 500 kuna obitelj 
ovdje može prenoćiti, jesti 
domaće specijalitete i uživati 
u izletima str. 12
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DONOSIMO VAM 
PRIČU O PUB KVIZU 
PETKOM, ZABAVI 
KOJA VEĆ TRI GODINE 
OKUPLJA SVE VEĆI BROJ 
ZNATIŽELJNIKA 

Svi se žele 
okušati u 
testu znanja i 
pritom se 
dobro 
zabaviti 
s ekipom str. 9

RAVNATELJ OPĆE BOLNICE VIROVITICA 
DINKO BLAŽEVIĆ O STANJU U BOLNICI, 
OSOBLJU U SAMOIZOLACIJI I 
PRIPREMAMA ZA JESEN  

Sljedeći tjedan u bolnici se otvara 
Centralni izolacijski prostor za 
pozitivne na koronavirus i one 
koji čekaju nalaz 
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PROSLAVLJEN DAN VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

str. 2

Premijer Plenković: Virovitičko-
podravska županija dobro je iskoristila 
reformu fiskalne decentralizacije

GRAD VIROVITICA 
POMAŽE VIROVITIČKIM 
IZNAJMLJIVAČIMA 
POGOĐENIMA KORONAKRIZOM 
Pomoći će im u izradi 
web stranica i profila na 
društvenim mrežama 
kako bi u budućnosti bili 
još vidljiviji gostima str. 5

SPORT
SLATKA OSVETA ZA 
PORAZ U FINALU 
ŽUPANIJSKOG KUPA
U županijskom 
derbiju 3. HNL 
Sjever uvjerljiva 
pobjeda Virovitice 
nad Papukom str. 16

MANJAK OBITELJSKIH 
LIJEČNIKA JEDAN JE OD 
GORUĆIH PROBLEMA I NA 
NAŠEM PODRUČJU 
Već sada nedostaje 10 
specijalista obiteljske 
medicine, a dio aktivnih 
uskoro odlazi u mirovinu  

str. 10

SJEĆANJE NA PRVE 
OSLOBODILAČKE 
AKCIJE NA NAŠEM 
PODRUČJU
Branitelji obilježili 
akcije 
oslobađanja 
karaula 

str. 8
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• U odnosu na vrijeme prije reforme Virovitičko-podravska 
županija je zajedno sa svojim gradovima i općinama ostvarila 90 
posto prihoda više. To vas čini akterima koji mogu realizirati one 
programe i projekte koje ste obećali na lokalnim izborima i koje 
kontinuirano provodite kako biste poboljšali i podigli kvalitetu 

života ovdje u Virovitičko-podravskoj županiji, rekao je premijer te 
se dotaknuo projekta „Slavonija, Baranja i Srijem“ u sklopu kojega 
je, kako kaže, gotovo 2 milijarde kuna uloženo u projekte vezane uz 

Virovitičko-podravsku županiju.

PROSLAVLJEN DAN VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Premijer Plenković: Virovitičko-podravska županija dobro 
je iskoristila reformu fiskalne decentralizacije
Svečanom sjednicom Skupštine 
Virovitičko-podravske županije u 
četvrtak, 3. rujna, proslavljen je Dan 
Virovitičko-podravske županije. 
Ovogodišnja svečana sjednica 
održana je na otvorenom, u perivo-
ju Centra za posjetitelje Dvorca 
Janković u Suhopolju, a između 
ostalih nazočio joj je i predsjednik 
Vlade RH Andrej Plenković.
Sve prisutne na početku je pozdravio 
predsjednik Županijske skupštine 
Miran Janečić te istaknuo da je 
mjesto održavanja proslave Dana 
županije prilagođeno epidemiološkoj 
situaciji, no da je značajno jer će 
biti mjesto budućih susreta i novo 
odredište turističke i kulturne po-
nude te da prikazuje naslijeđe i 
baštinu bogate povijesti Virovitičko-
podravske županije.

GOSPODARSKI ZAMAH
U svom govoru župan Igor Andrović 
je istaknuo Centar za posjetitelje 
Dvorac Janković kao primjer kako 
je Virovitičko-podravska županija 
prepoznala priliku i mogućnosti koje 
su otvorene ulaskom Hrvatske u Eu-
ropsku uniju. Naglasio je da Županija 
uz pomoć tih, ali i vlastitih sred-
stava ulaže u sve segmente života: u 
zdravstvo, obrazovanje, gospodarst-
vo, poljoprivredu i turizam.
- Naša županija se već dugi niz 
godina nalazi u samom vrhu po 
povučenim EU sredstvima, a razlog 
tome je spoj dobrih ideja te sinergija 
svih županijskih institucija, gradova i 
općina. Bez te skladne simbioze puno 
toga se ne bi ostvarilo. Prema po-
dacima HGK i Otvorenog proračuna 
najviše ulažemo u poljoprivredu po 
glavi stanovnika, a dokaz tome su 
projekti koje upravo završavamo. 
Naši najveći infrastrukturni projekti 

su projekti u poljoprivredi – sustavi 
navodnjavanja vrijedni više od 50 
milijuna kuna, Centar za razvoj i 
istraživanje u mljekarstvu vrijedan 
40 milijuna kuna i Tehnološko-
inovacijski centar koji ovih dana ot-
vara svoja vrata, vrijedan 18 milijuna 
kuna - rekao je župan te naveo niz 
drugih projekata iz područja zdravst-
va, obrazovanja, gospodarstva i tur-
izma čiji je Županija bila nositelj.
Pred Županijom su dva velika kapi-
talna projekta. Riječ je o brzoj cesti i 
sušionici povrća, naglasio je župan.
- Sredinom srpnja za brzu cestu 
je raspisan natječaj za radove na 
izgradnji etape tri, čvor Špišić Bu-
kovica – čvor Virovitica u vrijed-
nosti 97 milijuna kuna. Naravno, u 
idućim razdobljima, u novoj finan-
cijskoj perspektivi, trebat će puno 
više sredstava da bi se ta brza cesta 
završila u punom smislu te riječi, 
a koja će značiti još bolji i brži raz-
voj Virovitičko-podravske županije. 
Drugi projekt je sušionica povrća 
koju pripremamo i financira se kroz 
Razvojni sporazum 2. Ona će dati 
dodatni gospodarski zamah ovom 
području, stvoriti nova radna mjesta 
i otvoriti vrata brojnim kooperan-

Mirjana Lukačić 

tima s područja naše županije, ali 
zasigurno i cijele Slavonije i Podra-
vine - rekao je župan i zahvalio Vladi 
RH na čelu s premijerom Andrejom 
Plenkovićem na potpori i nastojan-
jima da se postigne ravnomjeran 
razvoj svih županija u Hrvatskoj.

ŽILA KUCAVICA 
Dan županije čestitao je izaslanik 
predsjednika Hrvatskog sabora Gor-
dana Jandrokovića i predsjednik 
Odbora za ratne veterane Hrvatskog 
sabora Josip Đakić podsjetivši na sto-
tine civila i branitelja iz Virovitičko-

podravske županije koji su svoje 
živote dali za stvaranje Republike 
Hrvatske.
- Ova naša mala županija dala je 
ogromne žrtve u Domovinskom ratu, 
a danas liječi rane svih tih posljedica. 
Danas ova županija treba i želi što 
prije dobiti brzu cestu kao poveznicu 
i žilu kucavicu koja će puniti naše 
poduzetničke zone, koja će stvarati 
preduvjete za razvoj i gospodarski 
napredak - rekao je Josip Đakić, 
istaknuvši da će to biti ostvareno uz 
pomoć Vlade RH.
- Vjerujem da ćemo svi i dalje raditi 

na tome da Virovitičko-podravska 
županija bude još ljepša, bogatija, 
sretnija i zadovoljnija. Smatram da 
imamo potencijala te da ćemo ga 
uz vašu pomoć i ostvariti - rekao je 
Đakić. Naglasio je i važnost uzgoja 
duhana za Virovitičko-podravsku  
te istaknuo da je zatražio pomoć od 
premijera da se tradicija uzgoja du-
hana na ovom području nastavi.

VAŽNI AKTERI 
Čestitkama u povodu Dana 
županije pridružio se i premijer 
Andrej Plenković istaknuvši da je 

Josip ĐakićMiran JanečićIgor AndrovićAndrej Plenković

OTVOREN NOVI DJEČJI VRTIĆ U 

PRIGRADSKOM NASELJU SV. ĐURAĐ

Prekrasan prostor 
za učenje i igru 
U povodu Dana Virovitičko-podravske 
županije u četvrtak, 3. rujna, otvoren je 
novi dječji vrtić u virovitičkom prigradskom 
naselju Sv. Đurađ. U njemu se od ponedjeljka, 
7. rujna, igra i uči 32 mališana, a riječ je o 
dislociranom vrtiću Dječjeg vrtića „Cvrčak“ 
u Virovitici. Otvorenju 5,5 milijuna kuna 
vrijedne investicije koja je izgrađena 
sredstvima Ministarstva poljoprivrede nazočili 
su i saborski zastupnici Vesna Bedeković 
i Josip Đakić te župan Igor Andrović sa 
suradnicima, gradonačelnik Ivica Kirin sa 
suradnicima, kao i predstavnici subjekata 
uključenih u projekt. 
Ovo je četvrti vrtić koji se na području 
Virovitičko-podravske županije izgradio 
zahvaljujući sredstvima Ministarstva 
poljoprivrede, a sedam ih je još u fazi 
izgradnje. Ravnateljica vrtića Sandra Moslavac 
zahvalila je svima koji su pridonijeli izgradnji 
ovog objekta. „Cvrčak“ danas ima ukupno 500 

djece i prvi put u novoj 
pedagoškoj godini upisana 
su sva djeca s liste, izuzev 
onih koji još nisu napunili 
godinu dana. U novom 
vrtiću uživat će mališani 
s područja Sv. Đurđa, 
ali i Virovitice. Polaznici 
su raspoređeni u četiri 
skupine: jasličku, dvije 
mješovite i jednu stariju. 
Projekt koji je napisala 
Razvojna agencija VTA 
u suradnji s Dječjim 
vrtićem „Cvrčak“ i 
Gradom Viroviticom omogućio je i zaposlenje 
četiri odgojiteljice koje će raditi u odgojno-
obrazovnom radu s djecom, spremačice i 
kuharicu na pola radnog vremena.

ULAGANJE U BUDUĆNOST 
- Grad Virovitica konstantno ulaže u 
obrazovanje najmlađih stanovnika svoga grada 
te molimo osnivače da takav trend nastave i u 

narednom razdoblju - rekla je S. Moslavac. 
Da će Grad Virovitica nastaviti ulagati u 
potrebe najmlađih stanovnika, obećao je 
gradonačelnik Ivica Kirin. 
- Proteklih godina uložili smo puno sredstava 
u predškolsko i osnovnoškolsko obrazovanje, 
kako bismo stvorili prave uvjete za djecu. To 
je možda išlo na uštrb komunalnog uređenja, 
možda je izgrađeno manje nogostupa, ali 
znamo da nogostupi mogu čekati, a druge 

stvari ne. Svi mi koji smo roditelji znamo 
koliko nam djeca znače i da je ulaganje u njih 
ulaganje u budućnost grada - rekao je Kirin te 
naglasio važnost projekata i europskih fondova 
kroz koje se ostvaruju sredstva za te potrebe.
Župan Igor Andrović istaknuo je kako će 
izgradnja vrtića pridonijeti ostanku obitelji i 
mladih na ovom području.
- Znam koliko vrtić znači za roditelje i djecu, 
za njihov odgoj i obrazovanje i zato hvala 
svima koji su sudjelovali u projektu. Čestitam 
Gradu što nastavlja novo ulaganje u odgojno-
obrazovnu infrastrukturu i to vrlo brzo nakon 
što smo nedavno otvorili i COOR. U tom 
smjeru trebamo ići svi: u smjeru odgoja i 
obrazovanja, za našu djecu koja će danas-sutra 
završiti škole i nadam se, ovdje ostati raditi - 
poželio je župan I. Andrović.
Saborski zastupnik Josip Đakić rekao je 
kako je na području Virovitičko-podravske 
županije izgrađeno ili obnovljeno i 35 škola 
te da se projektima poput ovog izjednačavaju 
standardi u cijeloj Hrvatskoj.

M. Lovrenc

• Proteklih godina uložili smo puno sredstava u predškolsko i osnovnoškolsko obrazovanje kako bismo stvorili prave 
uvjete za djecu. To je možda išlo na uštrb komunalnog uređenja, možda je izgrađeno manje nogostupa, ali znamo da 
nogostupi mogu čekati, a druge stvari ne. Svi mi koji smo roditelji znamo koliko nam djeca znače i da je ulaganje u 
njih ulaganje u budućnost grada, rekao je Kirin.
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PROSLAVLJEN DAN VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Premijer Plenković: Virovitičko-podravska županija dobro 
je iskoristila reformu fiskalne decentralizacije

Virovitičko-podravska županija 
mala, ali agilna županija.
- Danas ovdje u Suhopolju gledajući 
obnovljeni dvorac Janković možemo 
u praksi vidjeti što znači agilnost 

ljudi koji koriste sve mogućnosti 
koje su im na raspolaganju kako bi 
podigli razvoj svoje županije - rekao 
je premijer te pohvalio Virovitičko-
podravsku županiju kao jednu od 

županija koje su odlično iskoristile 
reformu fiskalne decentralizacije.
- U odnosu na vrijeme prije reforme 
ova je županija zajedno sa svojim 
gradovima i općinama ostvarila 
90 posto prihoda više. To vas čini 
akterima koji mogu realizirati one 
programe i projekte koje ste obećali 
na lokalnim izborima i koje kontinu-
irano provodite kako biste poboljšali 
i podigli kvalitetu života ovdje u 
Virovitičko-podravskoj županiji - re-
kao je premijer i dotaknuo se pro-
jekta „Slavonija, Baranja i Srijem“ u 
sklopu kojega je, kako kaže, gotovo 
2 milijarde kuna uloženo u projekte 
vezane uz Virovitičko-podravsku 
županiju.

KLJUČNA TEMA 
Brzu cestu ocijenio je kao strateški 
nužnim projektom za županiju.
- Prometna infrastruktura je ključna 

Obišli Centar za posjetitelje Dvorac Janković u Suhopolju i 5D kino
Premijer Andrej Plenković uz 
ministra vanjskih i europskih 
poslova Gordana Grlića Rad-
mana i ministra obrane Marija 
Banožića obišao je budući Centar 
za posjetitelje Dvorac Janković 
u Suhopolju. Predsjednik Vlade 
održao je radni sastanak sa svojim 
domaćinima, na kojemu su bili i 
saborski zastupnici Josip Đakić 
i Vesna Bedeković, virovitičko-
podravski župan Igor Andrović, 
predsjednik Županijske skupštine 
Miran Janečić, gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin i  načelnik 
Općine Suhopolje Siniša Horvat.
Osim toga, obišli su i 5D kino 
koje se nalazi u sklopu Centra, 
jedinog takvog od Zagreba do 

Osijeka. Podsjetimo, 5D kino je 
dio projekta “Suhopoljski vreme-
plov” koji je sufinanciralo Mini-
starstvo turizma, a napisala ga je 
Virovitičko-podravska županija u 
suradnji s Razvojnom agencijom 
VIDRA. Investicija je to vrijedna 
oko 1,1 milijun kuna. U kinu će se 
prikazivati filmovi o povijesti grofa 
Jankovića, Suhopolju i Virovitičko-
podravskoj županiji. Jednako tako 
kino će obogatiti turističku po-
nudu ovoga kraja i upoznati pos-
jetitelje s Virovitičko-podravskom 
županijom i Suhopoljem. 
Centar za posjetitelje Dvo-
rac Janković u Suhopolju je 40 
milijuna kuna vrijedan projekt 
Virovitičko-podravske županije 

koji se provodio s partnerima, 
Agencijom za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije 
VIDRA, Turističkom zajednicom 
Virovitičko-podravske županije, 
Gradskim muzejom Virovitica i 
Općinom Suhopolje. 3LHD-a in-
terdisciplinarni arhitektonski ured 
je autor arhitektonskog projekta 
obnove.          
Virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i direktor tvrtke 
Culex d.o.o. iz Grabovca Mario 
Mikić-Vučak u nazočnosti He-
lene Hegediš, koordinatorice na 
projektu obnove Dvorca Janković 
u Suhopolju, potpisali su ugovor 
o nabavi multimedijalne opreme 
za Centar za posjetitelje Dvorac 

Janković u vrijednosti 277.750 
kuna. Multimedijalna oprema 
nabavlja se u sklopu projekta 
“Čudesan svijet grofa Jankovića”, 
vrijedan je 885.960,94 kune, a su-
financiranje Ministarstva turizma 
iznosilo je 480.000 kuna. Kroz 
navedeni projekt je već uređen 
pristupni kolnik, kao i pristupni 
dio za vatrogasno vozilo te staze u 
Parku Suhopolje. Sada u sklopu is-
toga, slijedi nabava multimedijalne 
opreme.
Nabavkom multimedijalne 
opreme posjetiteljima će se pružiti 
mogućnost stavljanja u ulogu grofa 
ili grofice pomoću aplikacije „Ja 
sam Grof/Grofica, a sve kroz in-
teraktivno upravljanje vlastitom 

fotografijom i 
presvlačenjem 
s njihovom 
autentičnom 
o d j e ć o m , 
promjenom 
izgleda lica 
u lice grofa 
ili grofice te 
modeliran-
jem likova i 
oblika baro-
knog doba, 
prikaz pos-
jetitelja u ulozi grofa ili grofice), te 
u virtualnoj stvarnosti mogućnost 
zajedničkog plesa s plemićkom 
obitelji Janković. Dodatnim 
sadržajem stvorit će se atraktivan 

Centar 
za posjetitelje za sve generacije. 

K. Toplak 

tema koju ćemo staviti na stol, ne 
samo kroz ovu višegodišnju finan-
cijsku perspektivu koja će nam dati 
mogućnost da pokušamo dovršiti 
sve ono što je strateški bitno za 
Hrvatsku, a siguran sam da je ovaj 
prometni pravac bitan. To je naša 
zadaća i idemo prema tom cilju - na-
glasio je premijer.
Istaknuo je kako su na nedavnoj 
sjednici Vlade donijeli nove odluke o 
potpori gospodarstvu.
- Zahvaljujući mjerama koje smo 
poduzeli mnogi radnici u privatnom 
sektoru danas rade kod svojih poslo-
davaca, a ti poslodavci su uspjeli 
održati svoje aktivnosti zahvaljujući 
nizu valova i mjera koje je ova 
Vlada poduzela. Na tom tragu su i 
poruke poslane danas kako bi svi 
mogli planirati svoje aktivnosti do 
kraja ove godine, a onda, vjerujem, 
u idućoj godini, nakon turbulentne 

2020., idemo snažno prema gospo-
darskom rastu i oporavku - naglasio 
je premijer Plenković.
Svečanoj sjednici su, između os-
talih, nazočili i ministar vanjskih 
i europskih poslova Gordan Grlić 
Radman, ministar obrane Mario 
Banožić, saborska zastupnica Vesna 
Bedeković, osječko-baranjski župan 
Ivan Anušić, brodsko-posavski 
župan Danijel Marušić, međimurski 
župan Matija Posavec, požeško-
slavonski župan Alojz Tomašević, 
sisačko-moslavački župan Ivo Žinić, 
gradonačelnici i načelnici općina 
s područja Virovitičko-podravske 
županije, predstavnici regionalne i 
lokalne samouprave, državni tajni-
ci, vijećnice i vijećnici Županijske 
skupštine, predstavnici državnih 
uprava, gospodarskih i obrtničkih 
komora, vjerskih zajednica i udruga 
proizašlih iz Domovinskog rata.
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Glazbena škola Jana 
Vlašimskog Virovitica sa 
svojim područnim odjeli-
ma u Pitomači i Suhopolju 
ove godine u svojim 
školskim klupama ima više 
od 400 učenika. Kao i u 
drugim školama, tako se i 
u ovoj školi nastava odvija 
po svim epidemiološkim 
mjerama vezanima uz 
zaštitu od koronavirusa.
Ravnatelj škole Damir 
Mihaljević ističe kako se 
uvjeti sigurno neće odra-
ziti na izobrazbu učenika i 
njihove krajnje rezultate u 
školi, već će otvoriti nove 
izazove i poticati i nas-
tavnike i djecu na prila-
godbu.
- U školskim klupama je 
više od 400 polaznika, 
odnosno 352 učenika i 
studenta glazbe te oko 60 
polaznika dječje Igraonice, 
što nam je uobičajeni 
godišnji prosjek. Poduzeli 
smo sve mjere da bi naši 
učenici i djelatnici bez 
bojazni mogli pohađati 
nastavu po modelu „A“, 
odnosno „licem u lice“, što 
znači da smo osim maski, 
dezinfekcijskih sredstava, 
redovnog provjetravanja 
i dezinficiranja prosto-

rija postavili i pregrade 
na školskim klupama gdje 
se odvija teoretska nas-
tava - objašnjava ravnatelj 
Mihaljević.

NOVI IZAZOVI
Na satu instrumenta učitelj 
nosi masku, a učenik mu 

je okrenut leđima i prema 
ogledalu. Način je to na 
koji učitelj može normalno 
vizualno pratiti njegovu 
izvedbu.
- Ponosan sam i na svoje 
učenike i sve djelatnike jer 
su svi od prvog dana shva-
tili da trebamo štiti jedni 

druge. 
U našoj Glazbenoj školi vi-
rus se još nije pojavio - na-

pomenuo je ravnatelj škole 
Damir Mihaljević te dodao 
da, ako i dođe do zaraze, 
ona neće utjecati ni na je-
dan segment rada škole 
toliko da bi nastava i rad s 
polaznicima bili dovedeni 
u pitanje.
- Naša škola poznata je 
po odličnim uspjesima 
učenika i studenata te nji-
hovim koncertnim nastu-
pima, bilo da sviraju solo, 

bilo da su u skupinama, 
odnosno komornim 

sastavima i orkestri-
ma: tamburaškom, 
harmonikaškom, 
gitarskom ili sim-
fonijskom.

NA KORIŠTENJE 
BESPLATNO 

VIOLONČELO
Napravili smo raspored 
učenika, a radit ćemo s 
njima dio po dio orkestra. 
U svezi s tim ove godine 
htjeli bismo dodatno 
pojačati simfonijski orke-

star, pa stoga i ovom pri-
godom skrećem pozornost 
učenicima i roditeljima 
da još ima mjesta za upis 
na instrument violončelo. 
Svaki učenik koji 
odluči upisati predmet 
violončela, glazbalo će do-
biti na korištenje potpuno 
besplatno - pozvao je sve 
zainteresirane ravnatelj 
Damir Mihaljević, koji je 
još jednom napomenuo da 
se unatoč koronavirusu u 
školi može kvalitetno ra-
diti.
- Svima nama želim da 
ostanemo negativni na 
COVID-19, a što više pozi-
tivni na suživot s viru-
som. Ako se svi budemo 
pridržavali propisanih 
mjera, vjerujem da će 
glazba i muziciranje biti 
još jedna dobra stvar u 
doba korone - poželio je 
ravnatelj Mihaljević.

Foto: ilustracija, pixabay.
com

• U školskim klupama je više od 400 polaznika, odnosno 352 učenika i studenta glazbe te oko 60 polaznika 
dječje Igraonice, što nam je uobičajeni godišnji prosjek. Poduzeli smo sve mjere da bi naši učenici i djelatnici 
bez bojazni mogli pohađati nastavu po modelu „A“, odnosno „licem u lice“, što znači da smo osim maski, 
dezinfekcijskih sredstava, redovnog provjetravanja i dezinficiranja prostorija postavili i pregrade na školskim 
klupama gdje se odvija teoretska nastava, objašnjava ravnatelj Mihaljević.

U GLAZBENOJ ŠKOLI  JANA VLAŠIMSKOG VIROVITICA OVE GODINE JE VIŠE OD 400 UČENIKA   

Mihaljević: Čekaju nas novi izazovi, 
sat instrumenta je uz masku i ogledalo
Bruno Sokele

Damir Mihaljević

Prije punih 25 godina, 
13. rujna, hrvatske vojne 
snage u vojno-redarst-
venoj operaciji „Maestral“ 
oslobodile su hrvatski 
kraljevski grad Jajce. U 
njegovu oslobađanju u 
združenoj akciji Hrvatske 
vojske i Hrvatskog vijeća, 
koja je trajala nešto više od 
dva dana, veliki obol pod 
zapovjedništvom Renata 
Romića dali su i pripadnici 
81. gardijske bojne iz Viro-
vitice.
Tim povodom kod spomen-
obilježja poginulim pri-
padnicima virovitičke 81. 
gardijske bojne „Kumovi“ 
na Plivskom jezeru, a na-
kon toga i na spomen-
obilježju poginulim bran-
iteljima u središtu Jajca 
vijence su položili i svijeće 
zapalili, između osta-
lih, izaslanik predsjednika 
Vlade Republike Hrvatske 
Andreja Plenkovića – sa-
borski zastupnik Josip 
Đakić, izaslanstvo Grada 

Virovitice i ratni zapovjed-
nici ove oslobodilačke 
akcije. Nakon polaganja 
vijenaca i paljenja svijeća 
ispred crkve Uznesenja 
Blažene Djevice Marije 
održana je koncelebrirana 
sveta misa. 

VELIKA ZADAĆA
- Virovitička 81. gardi-
jska bojna ovdje je došla u 
zajedništvu s 2. gardijskom 
brigadom Hrvatske vojske, os-
lobodila grad Jajce i produžila 
s napadom prema Mrkonjić 
Gradu, a zatim i Banja Luci te 
na tom potezu do hidrocen-

trale Jajce 2. U tom širokom 
rasporedu imala je veliku 
zadaću, ali i ogromne gubitke 
- naglasio je, između ostalog, 
umirovljeni general HVO-a 
Stanko Sopta prilikom krat-
kog obraćanja nazočnima kod 
spomen-obilježja poginulim 
braniteljima u središtu Jajca.

Na istom mjestu domaćin 
ovogodišnje proslave Anto 
Brtan u ime Udruge 13. ru-
jan napomenuo je da je ove 
godine bila planirana znatno 
bogatija proslava, no zbog 
mjera vezanih uz pandemiju 
planirana velika proslava 
održat će se iduće godine 

uz poziv svim sudionicima 
ove akcije da joj se oda-
zovu u što većem broju. 
Oslobođenje Jajca prove-
deno je u sklopu operacije 
„Maestral“ koja je počela 
8. rujna, a grad Jajce je 
oslobođen 13. rujna 1995. 
godine.                       V. L.

OBILJEŽENA 25. OBLJETNICA OSLOBOĐENJA GRADA JAJCA VOJNO-REDARSTVENOM AKCIJOM „MAESTRAL“ 

Veliku zadaću obavila virovitička 81. gardijska 
bojna, pretrpjevši pritom ogromne gubitke

Kod spomen-obilježja poginulim pripadnicima virovitičke 81. gardijske bojne „Kumovi“ na Plivskom jezeru i na spomen-obilježju poginulim braniteljima u 
središtu Jajca položeni vijenci i zapaljene svijeće
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• Uz web stranice aktivirat će se Facebook i Instagram profili svakog pojedinog smještajnog 
objekta. Turistička zajednica grada Virovitice će financirati nabavu fotografija i zakup autorskih 
prava te ustupiti tekstove potrebne za sadržaj novih web stranica, najavila je Katarina Đurđević, 
direktorica Turističke zajednice grada Virovitice.

Ovaj nam rujan ruji visokim dnevnim 
temperaturama prek’ dana s ugodnim, 
za spavanje noćima i friškim jutrima, 
dij’ teško onim ljuckim smrzavcima 
koji navlače jakne, a ondak za par sati 
‘’skidaju kožu sasebe’’, ko moja Rezika, 
na primjer. Ode sva zagljuntrana a 
dojde znojava i zajapurena od tiju 
vrućina. No dobro, zat’ ja lipo uživam 
iak’ ranopopodnevne ‘’matineje’’ 
izbjegavam iz istog razloga i žavo mi 
šta više nemoremo do mora. Kažu da se 
sad još uvik tam’ lipo kupa i u posezoni 
gušta jerbo nema turista, s kojma j’ 
i korona očla  i svud je blaženi mir u 
malenim mistima, za razliku od veći’ 
gradova dij’ situacja škakljiva... Škola 
j’ prije tidan dana počela, al’ knjiga za 
mnoge nema?! Pa čak ni u školama 
kojes’ ji naručle odavnja, pa se pitam, 
kaka j’ to poslovna suradnja i poštivanje 
rokova! Al, da se barem njeko sjetjo i te 
tablete nabavjo i lipo đakima podil’jo 
dok knjige ne dojdu, pab’ kuljko-tuljko 
ublažjo situacju s nastavom, i ispo 
pametan ko ja - šta mi i Reza priznala, 
a to ondak nij’ šala, i predložla da se 
kandidiram za ministra! Pa kad nas 
Mikeše oficjelna politka tuljko ne zanima 
i više voljimo se fatat komentara, 
prigovaranja i ogovaranja. Zat’ nij’ 
ni čudo šta nemamo nijednog svog 
kandidata na lokalnim izborima, makar 
njekak i ko nacijunalna manjina - kuljko 
nas u gradu ima, il’ ko oni u Sabora 
šta imadu tu njeku kvotu  pać’ morat 
ufat’t Kirina da mu iznesem tu ideju. 
Zadnji naš predstavnik, i to zdavnja, 
bijo j’ Mika Mandić, gracki tribun iz 
Ljubljanske. Tuljko o tome... U jednim 
našim dnevnim novnama regijunalnog 
karaktera, čitam di stručnjakinja  
kaže daj’ za mlade pozitivan početak 
škole pa je učinak sviju loši’ vijesti 
kod nji’ puno manji, za razliku od 
roditelja koji imaju osjećaj neizvjesnosti 
hoće li zadržati posao, kako izdržati 
ekonomsku budućnost i planirati sutra, 
te da mladi, srećom, imaju puno bolje 
obrambene mehanizme’’ - nolmarno 
kad nemaju njike brige osim škole i sve 
j’ svaljeno na roditelje! Neš’ ti izjave... 
na koju nadodajem važnu činjencu; da 
od tiju isti’, mlađi članova, se u kuću 
more donest i korona, i šta ćmo onda?! 
Roditelji - hranitelji nemogu do posla 
jerbo moraju ostat’ doma u izolacji s 
kojom ondak dolazi manjak prihoda, 
i kad zbog toga jednog dana na račun 
‘’sjedne’’ banka - eto ti belaja!... Živi i 
zdravi bili te odgovorno se ponašali!...   

Vaš Bera

S početkom 
škole ne nestaju 
roditeljske 
brige 

GRAD VIROVITICA POMAŽE VIROVITIČKIM IZNAJMLJIVAČIMA 
POGOĐENIMA KORONAKRIZOM 

Pomoći će im u izradi web 
stranica i profila na društvenim 
mrežama kako bi u budućnosti 
bili još vidljiviji gostima 

S obzirom na otkazivanje 
brojnih manifestacija zbog 
pandemije COVID-19 te 
posljedično smanjen broj 
dolazaka i noćenja u desti-
naciji, Turistička zajednica 
grada Virovitice će sredstva 
predviđena za održavanja 
manifestacija koje su odlu-
kama Stožera dosad otka-
zane usmjeriti u provođenje 
plana potpora za virovitičke 
iznajmljivače.
Budući da je sigurnost bo-
ravka turista ove godine 
osobito važna za odabir pos-
jeta destinaciji, Turistička 
zajednica grada Virovitice je 
svim registriranim komer-
cijalnim smještajnim objek-
tima na području grada Vi-
rovitice financirala nabavu 
pamučnih maski sa znakom 
dvorca Pejačević i natpi-
som „Pozdrav iz Virovitice“. 
Maske su namijenjene 
djelatnicima smještajnih ob-
jekata, ali i gostima kojima, 
uz zaštitu prilikom boravka, 
služe i kao suvenir koji mogu 
ponijeti i na taj način dalje 
promovirati Viroviticu.
Svim virovitičkim 
iznajmljivačima, službenim, 
registriranim i komercijal-
nim, a kojih je ukupno 13,  
podijeljena su i dezinfekci-
jska sredstva te medicinske 
maske.

BLIŽE TURISTIMA 
- Pojedini smještajni objekti 
u destinaciji nemaju vlastite 
web stranice niti su prisut-
ni na internetskim plat-
formama. U svrhu pomoći 
virovitičkim iznajmljivačima 
i povećanju njihove vidlji-
vosti potencijalnim gostima, 
Turistička zajednica grada 
Virovitice će financirati 
izradu web stranica svih 
smještajnih objekata na 
području grada Virovitice. 
Navedene web stranice bit 
će dostupne i na engleskom 
jeziku. Uz web stranice ak-
tivirat će se i Facebook i 
Instagram profili svakog 
pojedinog smještajnog ob-
jekta. Turistička zajednica 
će financirati nabavu fo-
tografija i zakup autorskih 
prava te ustupiti tekstove 
potrebne za sadržaj novih 
web stranica - najavila je Ka-
tarina Đurđević, direktorica 
Turističke zajednice grada.
Također su tiskane i podi-
jeljene turističke karte grada 
Virovitice s obilježenim svih 
znamenitosti, servisnim in-
formacijama, ugostiteljskim 
i smještajnim objektima.
S obzirom na brojne nove 
sadržaje u gradu Virovitici 
poput nove sportske dvorane 
COOR-a, Viroexpo hale, 
novih smještajnih objekata 
i ostalih, u planu je izrada 

novog elaborata smeđe sig-
nalizacije te postavljanje 
svih znakova koji nedosta-
ju, kao i zamjena starih i 
dotrajalih tabli. U sklopu 
ovog projekta prednost će 
se dati iznajmljivačima, tj. 
adekvatnom obilježavanju 
svih smještajnih objekata na 
području grada Virovitice.

PLANIRAJU ODRŽATI 
SVE PREOSTALE 
MANIFESTACIJE 

S obzirom na smanjen broj 
dolazaka i noćenja u desti-
naciji uzrokovanih pandemi-
jom COVID-19, Turistička 
zajednica grada Virovitice 
za svako ostvareno noćenje 
u registriranom komercijal-
nom smještajnom objektu 
na području grada Virovitice 
od 15. rujna do 15. listopada 
2020. godine poklanja be-

splatnu ulaznicu za dvorac 
Pejačević i Gradski muzej 
Virovitica. Turistička za-
jednica za navedenu akciju 
financira i promidžbenu 
kampanju pod nazivom 

„Doživite grad Pejačevića“ 
na društvenim mrežama, 
portalima i u tiskovinama.
- Sredstva namijenjena man-
ifestacijama otkazanim zbog 
nepovoljne epidemiološke 
situacije odlučili smo, u 
dogovoru s iznajmljivačima, 
iskoristiti na način da, 
ako već ne možemo finan-
cijski pomoći, pomognemo 
virovitičkim iznajmljivačima 
nabavom maski, dezinfici-
jensa, financiranjem izrade 
web stranica, promotivnom 
kampanjom i sl. Važno je 
naglasiti da Turistička za-
jednica grada Virovitice ima 
u planu održati sve preostale 
manifestacije utvrđene Pro-
gramom rada do kraja 2020. 
godine. Sve planirane mani-
festacije će se prilagođavati 
eventualnim promjenama 
epidemiološke situacije i 
uputama i odlukama Nacio-
nalnog stožera civilne zaštite 
i Hrvatskog zavoda za jav-
no zdravstvo - istaknula je 
direktorica Turističke 
zajednice grada Virovitice 
Katarina Đurđević.

V. L. 

Katarina Đurđević
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I u novoj školskoj godini učenici 
s teškoćama u razvoju s područja 
Virovitičko-podravske županije 
u svojim će klupama imati 
pomoć i podršku pomoćnika u 
nastavi. Županija je potpisala 
ugovore s 41 pomoćnikom u sk-
lopu projekta „In-In – integraci-
ja i inkluzija“. Riječ je o projektu 
vrijednom gotovo 8 milijuna 
kuna koji je odobrilo Ministar-
stvo znanosti i obrazovanja, a 
financira se europskim sredst-
vima. Jednako tako potpisani su 

i ugovori s 10 pomoćnika u nas-
tavi u sklopu projekta vrijednog 
347 tisuća kuna koji je Ministar-
stvo odobrilo Udruzi osoba s in-
validitetom Slatina. Potreba se 
ukazala za još tri pomoćnika pa 
je župan Igor Andrović potpisao 
ugovore s načelnicima općina 
Pitomača Željkom Grgačićem i 
Špišić Bukovica Hrvojem Miler-
om. Tako će pola iznosa za plaće 
dvoje pomoćnika u Pitomači i 
jednog u Špišić Bukovici izd-
vojiti Virovitičko-podravska 

županija, a ostatak će financirati 
navedene općine.
- Sam proces osiguravanja 
pomoćnika nije završen, trajat 
će tijekom cijele školske go-
dine. Za sve one učenike za koje 
se bude osigurao pomoćnik u 
nastavi župan će sklapati spo-
razume sukladno dogovorima s 
čelnicima lokalne samouprave - 
najavila je pročelnica Upravnog 
odjela za obrazovanje i de-
mografiju VPŽ Vesna Šerepac.

M. L.

SURADNJOM POMAŽU UČENICIMA 

Potpisani ugovori s 54 pomoćnika u nastavi

ODRŽANO 15. ŽUPANIJSKO I 12. MEĐUNARODNO OCJENJIVANJE MEDA

Najviše uzoraka od bagrema i cvjetnog meda 

RAVNATELJ OPĆE BOLNICE VIROVITICA DINKO BLAŽEVIĆ O STANJU U 
BOLNICI, OSOBLJU U SAMOIZOLACIJI I PRIPREMAMA ZA JESEN 

Sljedeći tjedan u bolnici se otvara 
Centralni izolacijski prostor za pozitivne 
na koronavirus i one koji čekaju nalaz 

Muškarac (62) koji je u petak, 11. 
rujna, zaradio kaznenu prijavu za 
širenje i prenošenje bolesti, konk-
retno koronavirusa, jer je umjesto 
na liječenju kod kuće kao poziti-
van pacijent na koronavirus bio na 
piću i sjedio na terasi jednog ugos-
titeljskog objekta u Virovitici – pon-
ovno je prekršio mjeru liječenja i 
otišao “na izlet” izvan kuće. Policija 
ga je, doznajemo, još dva puta za-
tekla kako ne poštuje mjeru, pa je 
do sada u samo četiri dana čak tri 
puta kazneno prijavljen zbog pov-
rede članka 180. Kaznenog zakona 
– za širenje i prenošenje zarazne 
bolesti, točnije koronavirusa. Kako 
smo neslužbeno doznali, riječ je o 
N. M. s područja Rogovca, a mjera 
liječenja kod kuće, budući da je 
pozitivan na Covid-19, trajala mu 
je do jučer (srijeda, 16. rujna).
Neslužbeno doznajemo i kako je uz 
odlazak na piće u kafić do utorka, 
15. rujna, kuću napustio još barem 
dva puta i to kako bi po okolnim 
selima obavljao određene komu-
nalne usluge kojima se privatno 
bavi. Osobe kojima je dolazio odra-
diti posao nisu znale da je pozitivan 
na koronavirus.
Na naš upit u vezi s ovim slučajem 
PU virovitičko-podravska odgovor-
ila je kako je “prilikom vršenja kon-
trole poštivanja mjera i izrečene 
mjere izolacije, Covid-19 liječenje 

NIJE POŠTOVAO MJERU KUĆNOG LIJEČENJA
Pozitivan na koronavirus odlazio na piće i sjedio na 
terasi kafića, a po selima obavljao komunalne poslove 

•  Policija ga je, doznajemo, još dva puta zatekla kako ne poštuje mjeru, pa je do sada u samo četiri dana 
čak tri puta kazneno prijavljen zbog povrede članka 180. Kaznenog zakona – za širenje i prenošenje 
zarazne bolesti, točnije koronavirusa.

u kući, utvrđeno da je osoba (nisu 
objavili identitet) sveukupno tri 
puta prekršila ovu mjeru“.

ZASAD BEZ IZOLACIJSKIH 
PROSTORIJA

Pitali smo PU virovitičko-
podravsku kakva je procedura u 
slučaju da osoba ponavlja ovo djelo 
koje druge izravno ugrožava. Konk-
retno, je li postojala mogućnost da 
osobu zadrže do isteka mjere, do 
kada bi bila sigurna za druge? Iz 
PU virovitičko-podravske odgo-
vorili su nam kako nažalost ne 
raspolažu adekvatnim prostori-
jama za zadržavanje osobe obo-
ljele od zarazne bolesti. Nakon što 
bi osobu prijavili, puštena je kući 
na nastavak liječenja, a o svemu 
je obaviješten i nadležni epidemi-
olog, doznajemo.
Izolacijskih prostorija za Covid-
19 pozitivne počinitelje ovakvih 
kaznenih djela trenutno nema na 
našoj županiji, a ni šire, pa sve 
što policija u ovom trenu može 
napraviti je nakon kontrole i pri-
jave pustiti ga kući.

Inače, za ovo kazneno djelo Zakon 
propisuje i do dvije godine zatvora, 
pa će sudski epilog pokazati stvar-
nu cijenu ova tri nesavjesna “izleta” 

za 62-godišnjeg muškarca. A sus-
tav bi u skoroj budućnosti trebao 
naći rješenje za problem poput 
ovoga, jer očito da apel na savjest 

i odgovornost kod nekih građa ne 
pomaže.

V. L. 
foto pixabay.com

U organizaciji Grupacije pčelarstva Hrvatske gos-
podarske komore – Županijske komore Virovitica 
i Virovitičko-podravske županije, a u suradnji s 
pčelarskim udrugama s područja županije, u pros-
torijama Udruženja obrtnika Virovitica održano je 
senzoričko ocjenjivanje meda na kojemu su ocijenjena 
72 uzorka meda. Na ocjenjivanju je najviše bilo meda 
od bagrema i cvjetnog.
Senzoričko ocjenjivanje je obavilo ocjenjivačko 
povjerenstvo na čelu s eminentnim sveučilišnim 
profesorom, Draganom Bubalom s Agronomskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, a u njemu su još bili: 
Lidija Svečnjak (Agronomski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu), Saša Prđun (Agronomski fakultet Sveučilišta 
u Zagrebu), Andrea Poslek (HGK – ŽK Virovitica), 
Edita Černi (Zavod za javno zdravstvo Sveti Rok 
Virovitičko-podravske županije), Ivan Ivanec (Zavod 
za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske 
županije) i Ljubica Kravarščan (Uprava za stručnu 
podršku razvoju poljoprivrede i ribarstva Ministarstva 
poljoprivrede – Podružnica VPŽ).

Povjeren-
stvo je 
ocjenjivalo 
čistoću, 
bistrinu, 
boju, miris i 
okus meda, a uz 
članove povjeren-
stva bio je i predsjed-
nik HGK 
– ŽK Virovitica Zlatko Pleša, kao i Dario Ripli i 
Predrag Mrmoš iz Upravnog odjela za gospodarstvo i 
poljoprivredu Virovitičko-podravske županije.
Ocjenjivanje meda provedeno je sukladno Pravilniku o 
kvaliteti meda i drugih pčelinjih proizvoda u Republici 
Hrvatskoj i standarda za med Europske unije. Nave-
deno senzoričko ocjenjivanje meda održano je u sk-
lopu 15. županijskog i 12. međunarodnog ocjenjivanje 
meda, a rezultati ocjenjivanja bit će objavljeni uskoro, 
kada će se na prigodnoj svečanosti uručiti i nagrade                                
najboljima.                                                                     K. T. 
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Porastom broja oboljelih od 
bolesti izazvane novim koronavi-
rusom SARS-CoV-2 na području 
Virovitičko-podravske županije 
došlo je i do porasta broja zaposle-
nika virovitičke Opće bolnice koji 
se zbog sumnje ili zbog pozitivnog 
nalaza na COVID-19 trenutno nal-
aze u samoizolaciji i/ili na kućnom 
liječenju. 
Prema riječima Dinka Blaževića, 
ravnatelja Opće bolnice Virovitica, 
do jučer (srijeda, 16. rujna) uku-
pno je 13 zaposlenika pozitivno na 
COVID-19, a ukupno 16 djelatnika 
je u samoizolaciji. Od toga je jedan 
liječnik, 13 medicinskih sestara/
tehničara te dva nezdravstvena 
djelatnika. Do kraja mjeseca svi bi 
se, ako testovi pokažu da su nega-
tivni, trebali vratiti na posao. Što to 
znači za pacijente, pitali smo. 

REDOVNI POSTUPCI 
- Iako smo u proteklom tjednu imali 
veći broj zaposlenika koji su zbog 
kontakata sa zaraženim pacijentima 
ili kolegama završili u samoizolaciji, 
pa se njihov broj povećao na više od 
trideset, uspjeli smo osigurati rad 
svih odjela tako da smo preraspodi-
jelili zaposlenike drugih odjela na 
njihova radna mjesta te dijelu oso-
blja prekinuli korištenje godišnjih 
odmora. Na sreću još uvijek nema-
mo liječnika pozitivnih na COVID-
19. Za službe čiji su liječnici bili 
u samoizolaciji, dakle za jednog 
liječnika, prolongirali smo poje-
dine postupke, no neometano pro-
vodimo zbrinjavanje pacijenata s 
hitnim stanjima, onkološke i tzv. 
prioritetne pacijente. Broj zapos-
lenika virovitičke Opće bolnice koji 
su u samoizolaciji je prihvatljiv, 
cijeli sustav radi, a narednih dana 
očekujemo povratak zaposlenika 
iz samoizolacije, nakon nega-
tivnih testova na SARS-CoV-2 - 
objašnjava D. Blažević.  
Na bolničkom liječenju su četiri 
pacijenta oboljela od bolesti 
COVID-19, a riječ je o starijim oso-
bama koje imaju brojne kronične 
bolesti poput povišenog krvnog 
tlaka, dijabetesa ili su onkološki 
pacijenti. Riječ je o kroničnim 
stanjima koje povećavaju rizik 
od razvoja teških i kritičnih ob-
lika bolesti COVID-19, za raz-
liku od zdravih osoba koje obično 

ŽUPANIJA I 7

RAVNATELJ OPĆE BOLNICE VIROVITICA DINKO BLAŽEVIĆ O STANJU U 
BOLNICI, OSOBLJU U SAMOIZOLACIJI I PRIPREMAMA ZA JESEN 

Sljedeći tjedan u bolnici se otvara 
Centralni izolacijski prostor za pozitivne 
na koronavirus i one koji čekaju nalaz 

• Neometano provodimo zbrinjavanje pacijenata s hitnim 
stanjima, onkološke i tzv. prioritetne pacijente. Broj zaposlenika 
virovitičke Opće bolnice koji su u samoizolaciji 
je prihvatljiv, cijeli sustav radi, a narednih dana 
očekujemo povratak zaposlenika iz samoizolacije, 
nakon negativnih testova na SARS-CoV-2, objašnjava 
D. Blažević.  

Marija Lovrenc 

imaju blage oblike bolesti. Sustav 
funkcionira tako da se pacijenti s 
blažim oblicima bolesti liječe kod 
kuće, oni koji imaju srednje teške 
i teške oblike bolesti liječe se kod 
nas u bolnici, a pacijenti s kritičnim 
oblicima bolesti upućuju se u 
intenzivističko-respiracijski centar 
KBC Osijek - kaže D. Blažević. 
Trenutno se u Općoj bolnici Vi-
rovitica na Odjelu infektologije 
liječe četiri pacijenta koji su razvili 
srednje teški ili teški oblik bolesti 
COVID-19. Dosad su u virovitičkoj 
bolnici preminule dvije osobe - 
kaže D. Blažević. Riječ je, ističe, o 
osobama koje su uz koronavirus 
imale i brojne komorbiditete te 
su, nažalost, izgubile borbu s vi-
rusom. Od početka pandemije još 
tri pacijenta s područja Virovitičko-
podravske županije preminula su 
u respiracijskom centru KBC-a 
Osijek. 

SOBE S INFEKTOLOŠKIM 
KRUGOM 

Bolnica je ovih dana u fazi dovršetka 
radova na novom Centralnom izo-
lacijskom prostoru koji će početi s 
radom već sljedećeg tjedna, točnije 
u ponedjeljak, 21. rujna. S obzirom 
na očekivani veći broj pacijenata 
oboljelih od koronavirusa koji će 
trebati zbrinjavanje u Općoj bolnici 
Virovitica, a koji se očekuje na jesen, 
dovršava se novi Centralni izolacijs-
ki prostor koji će imati osam izolaci-
jskih soba namijenjenih onim paci-
jentima koji zahtijevaju bolničko 
liječenje, a testirani su i čekaju nalaz 
testiranja na SARS-CoV-2.
Ravnatelj Blažević kaže kako je u 
svakodnevnoj proceduri testiranje 
svih pacijenata koji zahtijevaju hos-
pitalizaciju i/ili dijagnostičke proce-
dure koje generiraju aerosol te time 
povećavaju i rizik zaraze kod zapos-
lenika. Testiraju se i svi pacijenti koji 
se nakon bolničkog liječenja vraćaju 
u ustanove socijalne skrbi. Novi 

prostor pružit će bržu i kvalitetniju 
uslugu.

- Centralni izolacijski pros-
tor dobili smo prenamjenom 
prostora koji je nekada 
korišten za potrebe inten-
zivne skrbi kirurških pacije-
nata. Prostori nove izolacije 

zadovoljavaju epidemiološke i/
ili infektološke kriterije, odnos-

no imaju tzv. infektološki krug: 
zaposlenik pod punom zaštitnom 
opremom ulazi u sobu, uzima bris 

ili pruža njegu pacijentu te izlazi na 
balkon, gdje skida opremu i zrači 
se. Ovaj prostor smo osigurali uz 
postojeće kapacitete, a ako dođe do 
većeg broja oboljelih, uvijek možemo 
u vrlo kratkom roku druge prostore 
virovitičke bolnice prenamijeniti za 
potrebe izolacije, kao što smo činili 
i početkom pandemije COVID-19. 
U Centralnom izolacijskom pros-
toru radit će 12 medicinskih sestara 
i tehničara koji će kontinuirano ti-
jekom 24 sata uz dežurnog liječnika 
skrbiti za pacijente. U bolnici ćemo, 
nakon početka rada Centralne izo-
lacije, imati ukupno 27 bolesničkih 
kreveta namijenjenih zaraženim ili 

NIJE POŠTOVAO MJERU KUĆNOG LIJEČENJA
Pozitivan na koronavirus odlazio na piće i sjedio na 
terasi kafića, a po selima obavljao komunalne poslove 

U listopadu testiranje i u 
Virovitici? 
Vrlo brzo, vjerojatno već početkom 
listopada, testiranje na SARS-CoV-2 
bit će moguće obaviti i u Virovitici. 
Novi PCR uređaj koji će osigurati ZZJZ 
„Sveti Rok“ u Virovitici uz financiranje 
Virovitičko-podravske županije ubrzat 
će postupak dobivanja nalaza testiranja na 
SARS-CoV-2 i omogućiti bržu i kvalitetniju 
skrb za sve stanovnike Virovitičko-podravske 
županije. 

Centralni izolacijski prostor dobili smo prenamjenom 
prostora koji je nekada korišten za potrebe intenzivne 
skrbi kirurških pacijenata. Prostori nove izolacije zadovol-

javaju epidemiološke i/ili infektološke kriterije, odnosno imaju tzv. 
infektološki krug: zaposlenik pod punom zaštitnom opremom ulazi 
u sobu, uzima bris ili pruža njegu pacijentu te izlazi na balkon, skida 
opremu i zrači se.

suspektnim pacijentima. Budući da 
je bolest COVID-19 još uvijek nedo-
voljno poznata stručnoj javnosti, 
naglasio bih da se svakodnevno 
prilagođavamo epidemiološkoj situ-
aciji u našoj županiji - kaže Blažević.
Bolnica raspolaže i s dovoljnim 
brojem respiratora (ukupno ih je 
17), kaže, kao i monitorima vitalnih 
funkcija koji se koriste u zbrinjavan-
ju i opservaciji teže oboljelih pacije-
nata, kao i svim drugim potrebnim 
aparatima i opremom. Dobrodošla 
je to vijest u fazi priprema za na-
javljenu, epidemiološki itekako iza-
zovnu jesen.

Foto: K. Toplak

OBIŠLI NOVI CENTRALNI 
IZOLACIJSKI PROSTOR 

Župan Andrović: Nužna 
investicija za sigurnost i 
zdravlje 
Novi Centralni izolacijski prostor u srijedu, 16. rujna, uz 
ravnatelja Dinka Blaževića i predsjednicu Upravnog vijeća 
Opće bolnice Virovitica Jasnu Abramović obišao je i župan 
Igor Andrović. Novi prostor vrijedan je 300.000 kuna, a 
riječ je o zajedničkoj investiciji Opće bolnice Virovitica i 
Virovitičko-podravske županije koja u potpunosti zadovoljava 
sve epidemiološke i sigurnosne mjere. 
- U ovu investiciju krenuli smo ovog ljeta poštujući najave 
epidemiologa o drugom valu koronavirusa. Danas, s obzirom 
na povećanje broja pacijenata pozitivnih na novi koronavirus 
SARS-CoV-2, to se pokazalo kao dobar potez jer njime 
brinemo za sigurnost i zdravlje naših stanovnika - istaknuo je 
župan Igor Andrović.                                                                K. T. 
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Bruno Sokele

Rat za Hrvatsku počeo je u Virovitici, 
potvrdili su to branitelji, ali i struka. 
Rujan je mjesec kada se obilježavaju 
slavni dani iz vremena Domov-
inskog rata, kada su 1991. godine 
oslobođena naselja u nekadašnjoj 
općini Virovitica. Značajno je da je 
svako oslobođeno mjesto bila važna 
strateška točka za osvajanje Viro-
vitice od strane četničke vojske, a 
sve vezano uz njihov naum i ideja 
„Karlobag – Karlovac – Viroviti-
ca“. Sve je krenulo početkom rujna 
oslobađanjem prigradskog naselja 
Jasenaš, a nastavilo se 14. rujna 
oslobađanjem karaula JNA u Ter-
ezinom Polju i Novom Gracu. Dan 
poslije na red je došlo skladište mu-
nicije i eksplozivnih sredstava na 
Šištatu, a sve je  kulminiralo za Viro-
viticu najvećim događajem u Domov-
inskom ratu, oslobađanjem vojarne u 
Virovitici.

STVORENI PREDUVJETI ZA 
OSLOBAĐANJE VIROVITIČKE 

VOJARNE
Oni koji nešto više o tome znaju 
mogu i potvrditi da je oslobađanjem 
ovih važnih strateških točaka 
onemogućeno neprijatelju da zauzme 
Viroviticu, a samim time da napravi i 
neophodne preduvjete za okupaciju 
ovog dijela Slavonije. Obilježene su 
obljetnice u Jasenašu, Terezinom 
Polju i Novom Gradcu, a dok ovo 
pišemo, u tijeku je i obilježavanje 
oslobađanja vojnog objekta Šištat. 
U četvrtak, 17. rujna, na dan izlas-
ka novog broja našeg tjednika 
Virovitičkog lista, branitelji će se 
prisjetiti obljetnice oslobađanja vo-
jarne u Virovitici, koju je i ove go-
dine kao glavni organizator preuzela 
Udruga HVIDRA Virovitica.
U Terezinom Polju u ponedjeljak, 
14. rujna, svečanost je organizirao 
Mjesni odbor u suradnji s Općinom 
Lukač te su položili vijenac i zapalili 
svijeće na groblju u naselju Zrinj, 
na posljednjem počivalištu Nenada 
Oblučara, hrvatskog bojovnika koji 
je poginuo u Brusniku 1991. godine. 
Uz predsjednika Mjesnog odbora 
Terezino Polje Darka Orača na tom 
događaju nazočio je i jedan od sudi-
onika akcije, nekadašnji zapovjednik 

Ivan Barić iz Terezinog Polja, koji je 
zahvalio svima koji se zalažu da se taj 
važan događaj nikada ne zaboravi.
Dan poslije, 15. rujna, 29. obljetnicu 
oslobođenja karaule u Novom Grad-
cu obilježila je Općina Gradina za-
jedno s braniteljima, sudionicima tog 
događaja i gostima.  Obilježavanje je 
započelo polaganjem vijenca i svijeća 
na spomen-obilježju poginulim 
braniteljima pored gradinske crkve, 
a središnje događanje održano je na 
karauli u Novom Gracu. Sve nazočne, 
među kojima su, osim sudionika 
akcije i predstavnika braniteljskih 
udruga, bili i predsjednik HVIDRA-e 
RH, saborski zastupnik Josip Đakić, 
zamjenik župana VPŽ Darko Žužak, 
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin, 
načelnici općina Pitomače Željko 
Grgačić, Špišić Bukovice Hrvoje Mil-
er i Sopja Berislav Androš, predsjed-
nik Županijskog odbora za hrvatske 
branitelje Mato Bubaš i predsjednik 
Koordinacije braniteljskih udruga 
Virovitica Zvonko Kožnjak, pozdrav-
io je načelnik Općine Gradina Marko 
Ajček, koji je zahvalio svim branitelji-
ma na hrabrosti koju su pokazali pri 
osvajanju tog važnog vojnog objekta, 
ali i želju da se karaula koja trenutno 
nije ni u kakvoj funkciji, prenamjeni 
u objekt koji bi koristio kako bran-
iteljima, tako i ostalim žiteljima 

općine Gradina.

BILO JE PALJBE, NO SREĆOM 
NITKO NIJE STRADAO

O oslobađanju karaule govorio je je-
dan od sudionika akcije i zapovjed-
nika odreda iz Brezovice Vinko 
Brođanac, istaknuvši da je takoz-
vana Gradinska četa koju su činili 
dragovoljci iz Gradine, Brezovice, 
Detkovca, Bačevca, Rušana i Novog 
Graca te pripadnika policije, pod 
zapovjedništvom Ante Poljaka i Slave 

Dečaka pod zastavom 50. samostal-
nog bataljuna, bila čvrsta i odlučna u 
nakani da stavi ovaj objekt pod svoje 
zapovjedništvo. 
- Tog 13. rujna navečer na 14. rujna 
ujutro okružili smo karaulu u kojoj 
je tada bilo oko 15 vojnika. Bilo je tu 
raznih komešanja, dovikivanja, naših 
poziva na predaju, no JNA se u tom 
trenutku nije htjela predati - prisjetio 
se Brođanac, dodavši kako su nakon 
kraće paljbe odlučili pregovarati s 
JNA te na kraju ipak uspjeli dogov-

oriti predaju. 
- Sa zadovoljstvom mogu istaknuti 
da u akciji nitko nije stradao, a svi 
pripadnici JNA su prema dogovoru 
bili zbrinuti i otpremljeni kućama - 
prisjetio se Brođanac.
Na kraju se svim nazočnima obratio 
i predsjednik HVIDRA-e RH, sab-
orski zastupnik Josip Đakić, koji je 
zahvalio braniteljima na hrabrosti i 
odlučnosti da oslobode svoj teritorij.

KARAULU TREBA 
PREUREDITI ZA DRUGE 

NAMJENE 
- Hvala vam što ste izlažući svoje 
živote, živeći i boreći se za Hrvatsku 
ostvarivali san i omogućili današnjim 
generacijama da žive u slobodi i 
sigurnosti. Ovakve trenutke treba 
uvijek naglašavati, obilježavati i ne 
zaboravljati. Objekt karaule još nije 
u funkciji i trebalo bi se pronaći 
adekvatno rješenje kako bi se u nje-
mu mogli odvijati i kulturni i sportski 
sadržaji, gdje bi bilo prostora za 
razne udruge i manifestacije koje bi 
se ovdje priređivale, a jedna od njih 
bi svakako bila i obilježavanje ove 
važne obljetnice iz Domovinskog rata 
- zaključio je predsjednik HVIDRA-e 
RH, saborski zastupnik Josip Đakić.

SJEĆANJE NA PRVE OSLOBODILAČKE AKCIJE NA NAŠEM PODRUČJU

Branitelji obilježili akcije 
oslobađanja karaula

• Hvala vam što ste izlažući svoje živote, živeći i boreći se za Hrvatsku ostvarivali san i omogućili današnjim 
generacijama da žive u slobodi i sigurnosti. Takve trenutke treba uvijek naglašavati, obilježavati i ne 
zaboravljati, rekao je predsjednik HVIDRA-e RH, saborski zastupnik Josip Đakić

Obilježena obljetnica u Novom Gradcu

Vijenci i svijeće i u  Terezinom Polju

RJEŠENJE NUŽNO ZA BOLJI PROTOK 
PROMETA I VEĆU SIGURNOST
Počela dugoočekivana izgradnja 
kružnog toka u Pitomači 
U Pitomači su počeli dugoočekivani radovi na kružnom toku na raskrižju ulica Ljudevita Gaja, Petra 
Preradovića i Petra Krešimira IV. Riječ je o investiciji koju financiraju Hrvatske ceste, a radove izvode 
Ceste Bjelovar. Ovo raskrižje jedna je od kritičnih točaka Podravske magistrale posebno problematična 
zbog otežanog uključivanja prometa iz sporednih ulica na državnu cestu. Jednako tako prometovanje 
dodatno otežavaju teretna vozila koja ovom dionicom često prolaze.
Prema riječima načelnika općine Pitomača Željka Grgačića, radovi bi trebali trajati tri mjeseca. 
- Ovaj kružni tok je od velike važnosti za Pitomaču jer je to raskrižje problem već niz godina. U blizini se 
nalaze tržnica i KTC, a kada je srijeda ili subota, velike su gužve i zaista je nemoguće izaći sa sporednih 
cesta na glavnu. Osim što će protočnost prometa biti bolja, ne moram niti spominjati koliko će povećati 
sigurnost u prometu. Prvenstveno će se smanjiti brzina vozila koja prolaze središtem Pitomače - rekao 
je načelnik Grgačić.

M. L
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DOŽIVLJAJ IZ PRVE RUKE, KAO PROMATRAČ? MOŽE I TO!
Da bismo u najkraćim crtama zaključili naš razgovor, istaknut ćemo da je pub kviz jedan od najzanimljivijih i najkvalitetnijih 
načina za provođenje slobodnog vremena. Druženje u ugodnom ambijentu i testiranju svojih znanja s prijateljima barem će vas na 
nekoliko sati odmaknuti od svakodnevice i pružiti vam malo zabave. Ukoliko smatrate da možda niste dovoljno spremni za aktivno 
uključivanje u natjecanje, u Pub kviz petkom možete se uključiti i samo kao promatrač te i na taj način provjeriti svoje „trenutno 
stanje“ informacija i znanja kojim raspolažete. Bilo jedno ili drugo, nećete požaliti!

Tko kaže da su pub kvizovi 
popularni samo na zapadu? Za 
pravi natjecateljski doživljaj, 
ali i druženje u ugodnom am-
bijentu ne morate posegnuti 
sve do Velike Britanije, gdje 
se prosječno održava više od 
22 tisuće kvizova ovakve vrste 
tjedno, čak ni do Zagreba gdje 
je takav tip natjecanja stekao 
veliku popularnost unazad 
posljednjih nekoliko godina. 
To iskustvo možete doživjeti i 
vama puno bliže. Gdje točno? 
Bez brige, otkrit ćemo vam 
vrlo brzo. 
Sve je počelo u već spomenu-
tom glavnom gradu, sada i 
pomalo davne 2005. godine, 
gdje se pojavila prva hrvats-
ka pub kviz scena, točnije u 
zagrebačkom klubu Booksa, 
otkuda se takva vrsta kviza 
počela polako širiti po cijeloj 
Lijepoj Našoj. Po uzoru na za-
padnije modele forma je bila 
klasična, pitanje – odgovor. 
Natjecatelji su bili podijeljeni 
u grupe u kojima je bilo neko-
liko igrača, najčešće između 3 
i 5 članova. Na nekim kvizo-
vima te brojke mogu i varirati, 
ovisno o zadanom formatu. 
Što se tiče varijante koja bi 
vama, dragi naši čitatelji, 
zasigurno bila dostupnija, 
za pub kvizaško iskustvo 
možete posegnuti do Caffe 
bara Štedna, gdje je nedavno 
proslavljena treća obljetnica 
održavanja Pub kviza petkom. 
Kako bi za one koji možda 
nisu upućeni što više približili 
ovaj način zabave, razgovarali 
smo s Robertom Ratkovićem, 
organizatorom pub kviz scene 
u našem gradu.

DOČEKANI ŠIROKO 
RAŠIRENIH RUKU

Koliko je ovakav vid druženja 
bio potreban građanima Vi-
rovitice, ali i okolnih, pa čak i 
dosta udaljenih mjesta, govori 
i podatak da je već nakon pr-
vog pojavljivanja pub kvizova 
kod nas odaziv bio i više nego 
zadovoljavajući.
- Na početku su pub kvizovi 
najveću pozornost privukli 
kod mlađe populacije, pa su 
tu svoju aktivnost najprije 
pokazali učenici i studenti. 
No, s vremenom su se postup-
no uključivali igrači i ostalih 
životnih dobi te se formirala 
skupina ljudi svih uzrasta, 
koju imamo i danas - rekao 
nam je Robert Ratković.
Koncepti pub kvizova isti su ili 

vrlo slični u svim okruženjima 
u kojima se odvijaju. Najčešće 
se to odvija na način da grupa 
prijatelja, obitelj, ali i ljudi 
koji se nikada prije nisu sus-
reli formiraju svoju ekipu te s 
njom krenu u natjecanje.
- Iako postoji pojedinačni 
način natjecanja i natjecanje 
u parovima, forma kviza koju 
mi prakticiramo je ekipno 
natjecanje. Pravilo koje koris-
timo ne dozvoljava da ekipa 
ima više od 5 članova, ali 
može biti manja. Prava draž je 
upravo to natjecanje između 
ekipa pa smo se potrudili, što 
se tiče odvijanja samog kviza, 
sve podići na višu razinu - 
dodao je.

DO NAJSITNIJIH 
DETALJA

U pravilu to bi trebalo izgleda-
ti ovako: svakoga tjedna jedna 
od ekipa, najčešće se tu radi 
o pobjedničkoj ekipi s pro-
tekle kvizaške večeri, sastavlja 
pitanja za natjecatelje te po 
završetku krugova ‘’ispravlja 
testove’’, objavljuje rezultate 

i na kraju sastavlja konačni 
poredak za taj dan natjecanja. 
Pitanja su raspoređene po kat-
egorijama koje nisu isključivo 
zadane, sve ovisi o timu koji 
sastavlja pitanja, ali se u nji-
ma može pronaći za svakoga 
ponešto.
- Formalna područja postoje 
u službenim kvizaškim natje-
canjima, a kod nas ovise o nji-
hovim sastavljačima. U našoj 
formi kviza manje-više su 
zastupljene različite kategorije 

pitanja, od politike do sporta. 
Podignuvši našu tehnološku 
razinu omogućili smo i au-
dio te video pitanja, pojedine 
ekipe su ih već počele upotre-
bljavati, ali se najčešće koriste 
PowerPoint prezentacije koje 
se projiciraju dok voditelj kvi-
za pitanja čita na razglas kako 
bi ih svi koji ih možda slabije 
vide mogli čuti - istaknuo je.
Iako je osnovna intencija 
druženje, natjecateljski tip 
kviza zasigurno ‘’tjera’’ igrače 
da što je više moguće prezen-

DONOSIMO VAM PRIČU O PUB KVIZU PETKOM, ZABAVI KOJA VEĆ 
TRI GODINE OKUPLJA SVE VEĆI BROJ ZNATIŽELJNIKA 

Svi se žele okušati u testu znanja i 
pritom se dobro zabaviti s ekipom 

• Iako postoji natjecanje u parovima i pojedinačni način natjecanja, forma kviza koju mi prakticiramo je 
ekipno natjecanje. Pravilo koje koristimo ne dopušta da ekipa ima više od 5 članova, ali može biti manja. 
Prava draž je upravo to natjecanje između ekipa pa smo se, što se tiče odvijanja samog kviza, potrudili sve 
podići na višu razinu, rekao je Robert Ratković. 

tiraju svoje znanje, a 
samim time ostvare 
pobjedu. Možda niste 
znali, ali Pub kviz pet-
kom organiziran je 
po principu ligaškog 
natjecanja koji se 
odvija u tri kruga, a 
cijela sezona podi-
jeljena je u dva 
djela, proljetnu i 
jesensku. Točni 
odgovori se nakon svake 
odigrane večeri zbrajaju, eki-
pama se dodjeljuju bodovi 
koji se bilježe na tablicu tako 
da se točno zna koja ekipa je 
ostvarila koji rezultat. Dok je 
većina ekipa fokusirana na 
samo jedno natjecanje, točnije 
ovo o kojemu upravo go-
vorimo, neki od članova su se 
odvažili i svoje znanje testirali 
na hrvatskoj kvizaškoj sceni, 
što je, kako nam je naš sugo-
vornik istaknuo, veliko zado-
voljstvo i za njega samoga.
Kako smo se već upustili u de-
taljniju analizu samog princi-
pa natjecanja, dotaknuli smo 
se i pitanja o broju ekipa koje 
mogu sudjelovati u jednoj 
natjecateljskoj večeri.

- 
Broj ekipa zapravo 
ovisi o kapacitetu prostora. 
Konkretno u našem slučaju 
kod naših domaćina imamo 
prostora za više od 20 ekipa. 
S ponosom mogu reći da smo 
do karantene uzrokovane ko-
ronavirusom imali prosjek 
od 18 do 19 ekipa, što je za 
Viroviticu gotovo fascinantna 
brojka, a nakon nastavka 
našeg druženja ta je brojka 
nešto pala tako da sada u 
prosjeku imamo od 14 do 16 
ekipa - istaknuo je.

PERFORMANS MARKA 
KOVAČA ZA TREĆI 

ROĐENDAN 
Na početku ove priče već smo 
spomenuli kako je Pub kviz 
petkom nedavno proslavio i 
svoju treću obljetnicu povo-
dom koje im je kao gost došao 
i istaknuti hrvatski kazališni i 
filmski redatelj, veliki zalju-
bljenik u ovakav vid zabave 
Mario Kovač.

- Obilježavanje treće obl-
jetnice, uz mali domjenak 
sukladno epidemiološkim 
mjerama, uveličao nam je i 
Mario Kovač, između ostalog 
jedan od najboljih kvizaša 
kod nas, koji je sastavio sjajan 
kviz, odlično sve to vodio te 
napravio pravu zabavu! 
Isto tako važno je naglasiti da 
smo uspostavili komunikaciju 
i s Hrvatskim kvizaškim sav-
ezom tako da nam Mario nije 
prvi gost. Bila nam je i vrlo 
draga gošća, dobri duh ove 
scene Petra Lypolt, tako da 
mogu reći da uistinu postoji 
povezanost ljudi kada uđu u te 
vode. Moja želja je da Pub kviz 
Virovitica surađuje i s drugim 
kvizovima i ekipama iz drugih 

gradova te s Hrvatskim 
kvizaškim 
s a v -
ezom kao 
k r o v n o m 
organizaci-
jom- rekao 
je naš sugo-
vornik. 

SURAD-
NJOM DO 

CILJA 
 Kako bi se još 
više poboljšala 
postojeća situ-
acija vezana uz 
našu kvizašku 
scenu, nagla-
sak se stavlja 
na suradnju i s 
ostatkom insti-
tucija u gradu 
Virovitici.

- Kao takav primjer valja 
istaknuti suradnju s Gradskim 
muzejom Virovitica, koji nam 
je povodom obilježavanja Noći 
muzeja ustupio svoje prosto-
rije za održavanje kviza, na što 
im još jednom zahvaljujemo. 
Još jedan od dobrih primjera 
je i Tjedan psihologije u 
kojem nam pitanja sastavljaju 
psihologinje iz Društva psi-
hologa Virovitičko-podravske 
županije pa i na taj način 
pokušavamo dinamizirati 
scenu i zbivanja. Za kraj bih 
volio naglasiti i svoju volju za 
suradnjom s Gradom Virovit-
icom i nadam se da će nas i oni 
podržati u našem radu. Sma-
tram da je ovo što se događa 
preraslo samo jedno obično 
druženje ljudi, te da je postalo 
jedno kulturno zbivanje koje 
se odvija svakoga petka - 
zaključio je naš sugovornik.

Foto: PUB kviz, arhiv, 
facebook

Matej Rajnović 

S ponosom mogu reći da smo do 
karantene uzrokovane koronavi-

rusom imali prosjek od 18 do 19 ekipa, što je 
za Viroviticu gotovo fascinantna brojka, a 
nakon nastavka našeg druženja ta je brojka 
nešto pala, tako da sada u prosjeku imamo 
od 14 do 16 ekipa.

Branitelji obilježili akcije 
oslobađanja karaula



17. RUJNA 2020. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST10 I ZDRAVLJE

POTICAJ ZA MLADE LIJEČNIKE 

Kako bi privukli novi kadar, daju stipendije, subvencije 
za kupovinu ili najam kredita, plaćaju specijalizaciju 
Govoreći o specijalizacijama, postavlja se pitanje – zašto se liječnici ne odlučuju za primarnu zdravst-
venu zaštitu budući da već tijekom studiranja, a zatim i specijalizacije, kao i drugi, imaju financijski 
„vjetar u leđa“ ne samo od strane gradova i Virovitičko-podravske županije, već i Doma zdravlja. Uz 
stipendiju osigurano im je, kaže dr. Fotez, i niz poticaja kojima Virovitičko-podravska županija godi-
nama nastoji privući liječnike na ovo područje. 
- U ovom trenutku zaista mogu reći kako su i Županija i župan Igor Andrović zaista poduzeli sve 
da privuku liječnike. Ovdje govorimo o stipendijama, zatim o subvencijama na kupovinu i najam 
stanova, a po posljednjim razgovorima Županija je spremna sudjelovati i u troškovima specijal-
izacije, budući da država to pitanje još uvijek nije definirala. Naime, jedna specijalizacija stoji između 
300.000 i 500.000 kuna za četiri godine školovanja, a u taj iznos uz bruto plaću liječnika ulazi i sva 
prava koja liječnik ima. Nadamo se da će ova pomoć ipak potaknuti liječnike da naše područje otkriju 
zanimljivim i da ovdje potraže svoj posao - ističe dr. Fotez.                                                        Foto: freepik

Manjak liječnika obiteljske 
medicine, ali i drugih liječnika 
u primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti jedan je od gorućih 
problema hrvatskog zdravstva 
koji je već godinama indika-
tivan i na našem području. 
U ovom trenutku ozbiljno 
nedostaje svih specijalista: 
ginekologa, pedijatara, ort-
odonta, specijalista obiteljske 
medicine, kaže dr. Ivica Fo-
tez, ravnatelj Doma zdrav-
lja Virovitičko-podravske 
županije. Iako raspisuju 
natječaje, interesa nema.  
- U ovom trenutku nedosta-
je nam 10 novih liječnika 
obiteljske medicine. Budući 
da u sljedećih pet godina ve-
lik broj liječnika koji trenutno 
‘vuku’ zdravstvo na našem 
području odlazi u mirovinu, 
sa svakim od njih pokušavamo 
uspostaviti nastavak suradnje 
tako da zamrznu mirovinu, 
da budu na četiri radna sata 
ili da nam na bilo koji način 
budu na raspolaganju i tada, 
a sve kako bismo pokrili sve 
naše ambulante - ističe dr. 
Fotez, naglasivši kako je zah-
valan svakom liječniku koji i 
u mirovini ostaje aktivan i u 
službi pacijenata, jer bi u pro-
tivnom organizacija rada am-
bulanti bila još kompleksnija.
I ovo je tek privremeno 
rješenje, ističe, s obzirom da 
liječnicima licenca vrijedi do 
67. godine života i da nakon 
tog razdoblja Dom zdravlja za 

ambulantu mora naći novog 
nositelja. A to nije lako, jer 
novih ljudi – nema. 
- Ljudi koji i u mirovini ostaju 
u sustavu već su dali puno, 
no nastavljaju se žrtvovati 
jer znaju da ako odu, na tom 
području više neće biti nikoga. 
Ta humanost se ne može pla-
titi, mi smo svi toga svjesni i 
zato smo zahvalni baš svako-
me u primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti, svakom liječniku, ses-
tri i osoblju - kaže Fotez. 

NEDOSTAJE 
GINEKOLOG 

Što se ginekologije tiče, na 
području naše županije Dom 
zdravlja ima ugovorene tri 
ambulante, no ima samo jed-
nog ginekologa. Ginekolog 
koji je kratko vrijeme radio 
ambulantu u Virovitici otišao 
je na novo radno mjesto, pa 
je to trenutno ambulanta bez 
nositelja. 
- Zdravstvenu zaštitu žena u 
Virovitici osiguravamo putem 
dobre suradnje s ginekolozima 
Opće bolnice Virovitica i plan 
nam je da kroz suradnju s njih 
pet pokrijemo svih pet dana u 
tjednu. Nažalost, to znači da 
pacijenticu koju je danas pre-

gledao jedan ginekolog, isti 
možda neće moći pregledati i 
sljedeći put, već će doći na red 
kod drugog liječnika koji će taj 
dan imati ambulantu. Pokušat 
ćemo te rasporede uskladiti, 
ali molimo pacijentice za ra-
zumijevanje jer je ovo jedini 
način na koji im u ovom trenu 
možemo osigurati zdravstve-
nu zaštitu - rekao je dr. Fotez. 
U Orahovici ambulantu pokri-
va ginekologinja Doma zdrav-
lja, kao i kolegica iz Našica. 
U budućnosti, kaže dr. Fotez, 
razmišljaju o reorganizaciji 
posla, u kojem bi ginekolog-
inja iz Orahovice određeni 
broj dana pokrivala Viroviticu 
i Pitomaču, koja je u ovom 
trenu također bez „svog“ 
liječnika. I tu ambulantu tre-
nutno uspješno pokrivaju 
vanjski  liječnici. 
 

BEZ NOVIH 
SPECIJALIZANATA 

Godinama se nitko ne javlja ni 
za specijalizaciju pedijatrije, 
pa u ovom trenutku našem 
području nedostaje barem 
jedan liječnik pedijatar. U 
Pitomači brigu za najmlađe 
pacijente preuzima pedijat-
rica u privatnoj ambulanti, 

MANJAK OBITELJSKIH LIJEČNIKA JEDAN JE OD GORUĆIH PROBLEMA I NA NAŠEM PODRUČJU 

Već sada nedostaje 10 specijalista 
obiteljske medicine, a dio aktivnih 
uskoro odlazi u mirovinu  

• U ovom trenutku nedostaje nam 10 novih liječnika obiteljske medicine. Budući da u sljedećih pet 
godina veliki broj liječnika koji trenutno ‘vuku’ zdravstvo na našem području odlazi u mirovinu, sa 
svakim od njih pokušavamo uspostaviti nastavak suradnje tako da zamrznu mirovinu, da budu na četiri 
radna sata ili da nam na bilo koji način budu na raspolaganju i tada, a sve kako bismo pokrili sve naše 
ambulante, kaže dr. Fotez, istaknuvši kako je zahvalan svakom liječniku.

Marija Lovrenc

Zdravstvenu zaštitu žena u Virovitici osigu-
ravamo putem dobre suradnje s ginekoloz-

ima Opće bolnice Virovitica i plan nam je da kroz 
suradnju s njih pet pokrijemo svih pet dana u tjednu. 
Nažalost, to znači da pacijenticu koju je danas pre-
gledao jedan ginekolog, isti možda neće moći pregle-
dati i sljedeći put, već će doći na red kod drugog 
liječnika koji će taj dan imati ambulantu. Pokušat 
ćemo te rasporede uskladiti, ali molimo pacijentice 
za razumijevanje jer je ovo jedini način na koji im u 
ovom trenu možemo osigurati zdravstvenu zaštitu, 
rekao je dr. Fotez.

Dr. Ivica Fotez
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DR. VLATKA JANOŠEVIĆ JE OBITELJSKA LIJEČNICA PUNIH 28 GODINA    

Pacijenti žele da im budemo 
saveznici kojima vjeruju

Liječnik obiteljske medicine pacijentu 
mora biti i prijatelj, a predan liječnik 
će stanje pacijenta usporediti s cijelom 
njegovom obitelji. Povezat će pritom  
fizičku bolest sa psihičkim čimbenicima 
i sagledati „cijelu priču“ prije donošenja 
dijagnoze. Ugodnim, smirenim gla-
som tako nam o svom pozivu govori dr. 
Vlatka Janošević, liječnica obiteljske 
medicine već punih 28 godina, od kojih 
21 radi u ambulanti u Pitomači. S njom 
smo razgovarali povodom našeg članka 
o manjku liječnika u primarnoj zdravst-
venoj zaštiti, jednim od gorućih prob-
lema i na našem području, a s kojim 
je kroz vlastito iskustvo ova predana 
liječnica itekako upoznata.

JEDAN LIJEČNIK, DVIJE 
AMBULANTE 

Naime, dok razgovaramo, kaže nam kako 
u posljednja dva tjedna pokriva tri am-
bulante, jednu više no obično. Da nema 
vrijedne i sposobne sestre Ines Rešetar, 
ne bi uspjela, kaže, obaviti sav posao i 
riješiti niz administrativnih poslova zbog 
kojih je danas raditi teže nego inače. Ses-
tra je ta desna ruka, „zlata vrijedna“, jer 
dok doktorica pregledava pacijenta, ona 
obavlja telefonske pozive, rješava terapi-
je, vadi krv, mjeri tlak… I to sve s osmije-
hom na licu i lijepom riječju koja je lijek 
za dušu, poput onog za bolove ili visoki 
kolesterol koji zapisuje na e-recept. 
- Ambulanta Pitomača sastoji se od pet 
timova, a od tri tima obiteljske medicine 
dva nemaju nositelja. Kolegica je otišla 
u Zagreb, a iz druge ambulante kolega 
je otišao na specijalizaciju iz anestezi-
ologije. Danas nam je puno teže raditi 
nego prije 20 godina. Znate, tada nas 
je bilo više, u međuvremenu su stariji 
kolege otišli u mirovinu, a opseg poslova 
se povećao. Sve je više timova bez nos-
itelja, pa samim time sve više nas pokri-
va po dvije ambulante. Razapeti smo 
između ograničenja koje diktira HZZO 
i pacijenata koji samo žele svoja prava. 
I to bez da vam govorim o tome koliko 
su duge liste čekanja, zbog kojih su nam 

aktivni pacijenti na bolovanju, a mi pod 
kontrolom HZZO-a radi bolovanja i li-
jekova. No, sve su to problemi koje mora 
rješavati sustav, pacijent za njih ne mora 
znati i ne smije ih osjetiti. Pacijenti u 
nama traže i trebaju saveznika 
kojemu mogu vjerovati - 
iskreno nam govori dr. 
Janošević. 
Kad pregleda između 
120 do 150 pacije-
nata dnevno, kad 
budu gotovi svi 
nalazi, pregledane 
sve rane, odrađeno 
kateteriziranje, kon-
zultacije s patronažnim 
sestrama, onda je vrijeme 
za kućne posjete kod onih 
pacijenata koji sami više ne mogu 
do ambulante.

TREĆINU VREMENA „POJEDE“ 
ADMINISTRACIJA 

- Imam 1700 pacijenata, i to u dobi od 
deset godina starosti pa sve do njihovih 
baka i djedova. Nekih pacijenata koji su 
danas mladići i djevojke sjećam se dok 
su mi kao bebe došli na cijepljenje. To 
je ljepota našeg posla: da pratimo naše 
pacijente od rođenja do njihovih posljed-
njih dana, da pratimo obitelji kroz cijeli 
njihov život, i u lijepim, i u teškim tre-
nucima - govori dr. Janošević, istaknuvši 
kako je ovo zvanje odabrala prvenstveno 
iz „velike ljubavi“. 
Htjela je, sjeća se, biti prva koja će 
pomoći pacijentu te da kroz preven-
tivu za pacijente bude „korak ispred 
bolesti“. Danas, kada je prosječna dob 
liječnika obiteljske medicine 55 go-
dina i kada u Hrvatskoj nedostaje 186 
timova obiteljske medicine, a u idućih 
5 godina bit će 500 liječnika manje, 
jasno joj je, kaže, zašto se mladi kolege 
teško odlučuju za specijalizaciju iz ovog 
područja i zašto će obiteljska medicina 
ovisiti o onima koji će i u mirovini ostati 
u svojoj ambulanti, uz svoje pacijente. 
- Razloga je uistinu mnogo. Jedan 
valja potražiti i u dugogodišnjoj dev-

astaciji primarne zdravstvene zaštite, 
premalo je specijalizacija ove vrste. 
Mladima su atraktivnije specijalizacije iz 
bolničke zaštite i odlazak u inozemstvo. 
U obiteljskoj medicini manje su plaće 

nego u hitnoj medicini i 
bolničkom sustavu. 

Ujedno, mladi se 
teško odlučuju 

i za odlazak u 
ruralne sre-
dine, gdje su 
cijelo vrijeme 
na raspola-
ganju pacijen-

tima. Nemaju 
adekvatnu na-

knadu, a teško mogu 
i iskoristiti godišnji 

odmor - nabraja aktualne 
probleme „primaraca“ dr. Janošević. 
U ovom trenutku jednu trećinu vre-
mena oduzima im administracija. Bolja 
informatizacija bolnica i e-naručivanje 
kao i svi nalazi koji bi bili isključivo u 
digitalnom formatu ubrzali bi postupak 
pružanja zdravstvene usluge, smatra. 
Za privlačenje novog kadra prilika je,  
ističe, za dodatne motivacijske uvjete – 
rješavanje stambenog pitanja, pomoć 
oko zapošljavanja bračnog partnera i 
zbrinjavanje djece u vrtićima i školama. 
- Ja ću u mirovinu nakon svoje 65. go-
dine, a ako mi zdravlje to dopusti, pri-
hvatit ću rad u ambulanti na četiri sata. 
To je naša stvarnost. Jednostavno ne 
mogu dopustiti da pacijenti nemaju svog 
liječnika. Poručujem svim mladim kole-
gama da razmisle o ovom pozivu, pogo-
tovo danas kada je bezbroj informacija 
i njihovih izvora prisutno u medijima i 
kada nas svakodnevno ‘bombardiraju’ 
poluinformacijama i katastrofičnim 
stanjima, teorijama zavjere. Danas je više 
no ikada, i struci i pacijentima, potreban 
liječnik obiteljske medicine, stručnjak 
koji će u pacijentu vidjeti cjelokupnu 
osobu i kao takvoj joj pomagati - poziva 
dr. Janošević. 

   Foto: freepik
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• Moji pacijenti su u dobi 
od deset godina pa sve do 
njihovih baka i djedova. 
Nekih pacijenata koji su 
danas mladići i djevojke 
sjećam se dok su mi kao 
bebe došli na cijepljenje. 
To je ljepota našeg posla: 
da pratimo naše pacijente 
od rođenja do njihovih 
posljednjih dana, da pratimo 
obitelji kroz cijeli njihov 
život, i u lijepim, i u teškim 
trenucima, govori dr. 
Janošević, ističući kako je ovo 
zvanje odabrala prvenstveno 
iz „velike ljubavi“. 

Marija Lovrenc

MANJAK OBITELJSKIH LIJEČNIKA JEDAN JE OD GORUĆIH PROBLEMA I NA NAŠEM PODRUČJU 

Već sada nedostaje 10 specijalista 
obiteljske medicine, a dio aktivnih 
uskoro odlazi u mirovinu  

Dr. Vlatka Janošević i sestra Ines Rešetar

u Virovitici rade dvije pedijatrijske am-
bulante u koncesiji, a u Orahovici radi 
liječnica iz Našica. Slatina je trenutno 
bez svoje liječnice i zbog toga moramo što 
prije razmišljati o novoj specijalizaciji. 
Nažalost godinama se nitko ne javlja za 
nju - poručuje dr. Fotez. 
Ortodoncija koja je zasad nepokrivena 
trenutno je „na čekanju“. 
- To nam je godinama važno pitanje. 
Rješenje smo dobili, kandidate smo odab-
rali, ali nemamo mentora pa zbog toga 
specijalizacija ne može krenuti. Pacijenti 
se stoga upućuju specijalistima u drugim 
gradovima - objašnjava dr. Fotez.  

PROBLEM ZASTARJELE MREŽE 
Kao jedan od gordijskih čvorova zdravst-
va koje je potrebno što prije odvezati da se 
ovo stanje promijeni je i pitanje zastarjel-
og sustava postojeće mreže zdravstvene 
zaštite. Ona propisuje čak 43 ambulante 
na našem području, iako 2450 pacijenata, 
koliko iznosi maksimalan broj upisanih, 
gotovo nitko nema, kaže dr. Fotez.
- Imamo više od pola ambulanti koje ima-
ju polovinu ili četvrtinu hladnog pogona. 
Imate li broj pacijenata ispod minimuma, 
HZZO će vam isplatiti osam tisuća kuna 
za hladni pogon, iz kojeg vi pak morate 
osigurati plaću za liječnika i sestru, a za 
režije i ostalo se morate sami snaći. Zato 
je velika razlika između primanja ‘pri-
maraca’ u koncesiji i primjerice, liječnika 
obiteljske medicine pri Domu zdravlja. 
Možda je upravo to jedan od razloga zbog 
kojeg se mnogi radije odlučuju na drugu 
varijantu. Ujedno, specijalizacije vezane 
uz bolnicu pružaju drugačiju sigurnost. 
Kad sami radite ambulantu, sami ste, vi 
i sestra, u bolnici kao mlad liječnik uvi-
jek može pitati kolegu za savjet, sva vam 
je dijagnostika brzo dostupna. A kod 
liječnika opće prakse jedina su pomoć 
prsti, stetoskop, tlakomjer i EKG - sliko-
vito objašnjava razliku dr. Fotez. 
Nesrazmjer između propisanih pravila 
po sustavu mreže koja pak propisuje 43 
ambulante i stanja na terenu je velik.
- Možemo reći da sukladno stvarnom 
stanju mi zapravo imamo i 10 ambulanti 
viška, s obzirom na broj upisanih paci-
jenata. No, tko će biti taj koji će reći da 
ne treba biti ambulanta u svakom selu, 
jer mnoge od njih nemaju ni četvrtinu 
pogona i jedva uspijevaju u pokriću 
troškova. To je jako nezahvalno i nep-
opularno pitanje, a u stvarnosti predstav-
lja dugoročne probleme u sustavu. Zato 
je već bio apel na HZZO da se ne ide na 
sistem upisanih pacijenata u vezi fiksnog 
davanja, već da sve ambulante dobiju isto 
- kaže ravnatelj dr. Fotez.   
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„JAPIN KONAK“ NOVA JE DESTINACIJA 
ZA PROSLAVE NA OTVORENOM I MAN-
JA OBITELJSKA OKUPLJANJA  
Društva ovo mjesto vole 
jer mogu biti “svoji“ i 
uživati u prirodi 
Punih petnaest godina obitelj Rukavina je jednu 
staru kuću u Križnici pretvarala u oazu mira, 
odmora i uživanja uz obalu Drave, pretvorivši je 
u mjesto za pravi odmor u prirodi. Taj potencijal 
prepoznala je Sanela Rukavina, koja je kuću za 
odmor koju su nazvali „Japin konak“ odlučila 
ponuditi i drugima za iznajmljivanje. 
Shvatila je, kaže, kako su roditelji, sada kada je 
kućica iz snova gotova, zapravo jako malo vremena 
u njoj i da će sigurno biti onih koji će znati prepoznati 
ljepotu drveta, kamena i prirodnog ambijenta po kojem 
je posebna. Danas je mnogima idealno mjesto za pobjeći od 
gradske vreve, mjesto na kojem mogu biti „svoji“. 

- Najviše nam dolaze manja društva: ribolovci, 
ekipa unajmi kuću za proslavu djevojačkih i 

momačkih zabava, dječjih rođendana. Cijena 
noćenja nam je 300 kuna, za cijelu kuću. Zasad 

nudimo tri ležaja, uz jedan pomoćni, objekt ima klimu, 
televizor, a vani je sve prilagođeno i za djecu, ali i za zabavu: od mini 

golfa, velike natkrivene pečenjare i naravno, 
Drave, koja je ‘odmah u dvorištu’ - kazala je Sanela 
Rukavina, napomenuvši da se izletnici pomalo mi-
jenjaju u afinitetima pa umjesto jedne noći sve češće 
ostanu cijeli vikend, odnosno taman toliko koliko je 
dovoljno da se čovjek opusti i odmori. 
- U vrijeme pandemije odlučila sam i sniziti cijenu, 
pa sada za 500 kuna društvo može imati kuću cijeli 
vikend, dakle od petka poslijepodne do nedjelje. 
Nemamo hranu u ponudi, ali nam je zato jako blizu 
„Dravska iža“, s kojom jako dobro surađujemo. 
Bez takve suradnje mi mali iznajmljivači danas 
ne možemo opstati. Uostalom, i nama je dobro da 
gostima koji dođu na odmor možemo preporučiti 
neko mjesto gdje se može dobro i domaće pojesti i 
tako promovirati ovaj prekrasan kraj - kaže Sanela 
Rukavina, koja za „Japin konak“ ima planove za 
budućnost. U planu je još jedna spavaća soba, koja 
će povećati broj ležajeva u objektu, kao i drugo za 

što gosti pokažu zanimanje. 
- Cilj mi je da nam kuća ne bude prazna i drago mi je kad ljudi ovdje 
dođu, odmore se, nešto novo vide i dožive. Uvijek se radujem novim 
rezervacijama i preporukama, jer tako znam da su i oni u ovom mjestu 
prepoznali ‘ono nešto’, posebno - iskreno poručuje Sanela, jedna od tri 
iznajmljivača u Križnici. 

U vrijeme kada se podaci 
vezani uz turističku sezonu 
još zbrajaju i kada je više 
no jasno kako će zbog cijele 
situacije vezane uz korona-
virus ova godina biti jedna 
od najgorih, za jedno mjesto 
na području Virovitičko-
podravske županije nema 
bojazni. Oni pak imaju turis-
ta više no prijašnjih godina. 
Najveću navalu doživjeli su 
upravo nakon pandemije, 
kada su u mirnu Križnicu 
nedaleko od Pitomače, jedini 
dravski otok, pohrlili izlet-
nici, ribiči, biciklisti i obitelji 
kako bi u „orkestru žaba“ uz 
obalu Drave, domaće speci-
jalitete netom izlovljene ili 
pripremljene na starinski 
način uživali, odmarali se i 
pritom istraživali prirodne 
ljepote u ovom kraju koji je 
na određen način „odsječen 
od svijeta“. 
Na Križnici je danas nešto 
više od stotinu duša, a iako 
imaju samo tri iznajmljivača, 
sve više ljudi ondje vidi svoju 
hit-destinaciju za vikend 
odmor. Neovisno žele li biti 
sami, u svom miru, poput 
ribiča, žele li istražiti Dravu 
kanuom u pratnji kolega, 

organizirati obljetnicu braka 
u rustikalnom ambijentu, 
proslaviti rođendan na ot-
vorenom ili se pak s biranim 
društvom odlučiti na aktivni 
turizam na biciklu. U čemu 
je tajna Križnice, kojoj se, 
nakon što se jednom ondje 
upute, ljudi uvijek vraćaju, 
pitali smo Ivonu Pankaz, 
direktoricu Turističke zajed-
nice općine Pitomača. 
- Križnica pripada atrakci-
jski najvrjednijoj zoni na 
području općine Pitomača 
koja može biti valorizirana 
kao turistički najperspek-
tivnija, ne samo na lokalnoj 
i regionalnoj, već i na na-
cionalnoj i međunarodnoj 
razini. 

JEDINSTVENA PRIČA 
Zbog pretežitosti atrakcija 
koje pripadaju u katego-
riju prirodne baštine te zbog 
činjenice da je dio Region-
alnoga parka Mura – Drava 
i Prekograničnog rezervata 
biosfere Mura – Drava – 
Dunav te da je upisana u 
Upisnik zaštićenih područja, 
prostor Križnice je namijen-
jen pretežito za razvoj tur-
izma temeljenog na prirodi. 
Temelj ove turističke priče 
su rijeka Drava s bogatst-
vom flore i faune koja je na 
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ONI ZNAJU K AKO PRIVUĆI TURISTE: KRIŽNICA JE HIT DESTINACIJA ZA OBITELJI, RIBIČE, IZLETNIKE 

• Najveću navalu 
doživjeli su upravo nakon 
pandemije, kada su u 
mirnu Križnicu nedaleko 
od Pitomače, jedini 
dravski otok, pohrlili 
izletnici, ribiči, biciklisti i 
obitelji kako bi u „orkestru 
žaba“ uz obalu Drave, 
domaće specijalitete 
netom izlovljene ili 
pripremljene na starinski 
način uživali, odmarali 
se i pritom istraživali 
prirodne ljepote u ovom 
kraju koji je na određen 
način „odsječen od 
svijeta“. 

Čuvaju svakog gosta kao oko u glavi – za 
500 kuna obitelj ovdje može prenoćiti, jesti 
domaće specijalitete i uživati u izletima 

“RIBIČKA KLET RENGEL“ PRIVLAČI TURISTE IZ 
HRVATSKE I INOZEMSTVA 

Svaki gost nam je kao član obitelji, 
zajedno se dogovaramo oko ručka 

„DRAVSKA IŽA“ NAJSTARIJI JE TURISTIČKI OBJEKT NA 
KRIŽNICI I OMILJENO MJESTO ZA SVE GENERACIJE 
Ove godine spas su domaći turisti kojih 
je više no ikad 

Križnici prisutna, a temelj ugos-
titeljske ponude su tri ugostiteljska 
objekta koji nude uslugu prehrane 
i smještaja: Dravska iža Križnica, 
Ribička klet Rengel i kuća za odmor 
Japin konak - kaže I. Pankaz. Kraj je 
to koji svoj turistički potencijal vidi 
u autohtonoj ponudi hrane i pića, 
suživotu s prirodom, sportovima 
na otvorenom i brojnim prilikama 
za istraživanje bogatog prirodnog 
i životinjskog svijeta. Ne smije se 

zanemariti i doprinos lovačkih i ri-
bolovnih udruga, kaže I. Pankaz, 
čije su aktivnosti i manifestacije 
prepoznate na turističkoj karti 
Hrvatske, pa i šire, zbog čega na ovaj 
kraj dolaze turisti iz raznih područja. 
Već sljedeće godine otvara se Centar 
za posjetitelje Križnica – Interpre-
tacijski centar Rezervata biosfere 
Mura-Drava-Dunav, koji će kroz 
interaktivne sadržaje posjetiteljima 
dodatno promovirati ljepote i bogat-

stvo koje Križnica i Drava čuvaju, pa 
se u Turističkoj zajednici Općine na-
daju i većem broju izletnika. 
Istina, turizam u Križnici daleko je 
od nekih velikih brojki po uzoru na 
turizam na Jadranu. Naime, prošle 
godine ovdje je, prema podacima 
elektroničkog sustava eVisitor, ost-
vareno 235 noćenja u 112 dolazaka, 
a u prvih osam mjeseci ove godine 
140 noćenja u 81 dolasku.  No, ono 
čime se iznajmljivači mogu pohvaliti 

je da im se gosti redovito vraćaju go-
dinama, nerijetko „pojačani“ novom 
ekipom koja ostaje te da neće odbiti 
ni jednog gosta, ni jedno noćenje. 
- Ovdje je gost glavni i sve ćemo 
učiniti da nam se vrati - poručili su 
vlasnici objekata koji nude smještaj 
ili domaću hranu, a koji su shvatili 
kako, ako žele opstati, moraju raditi 
zajedno. I da im je baza dan po dan, 
za uspjeh. Ovo su njihove priče. 

„Ribička klet Rengel“ 
na Križnici svoja vrata 
gostima je prvi put ot-
vorila prije 14 godina i 
to kao mali restoran u 
koji su, kažu vlas-
nici, isprva navraćali 
prijatelji i poznanici, 
a onda uskoro i drugi 
gosti. 
- Imali smo tada restoran i 
bazen, no brzo smo primijetili 
da ljudima nedostaje soba u kojoj 
bi prenoćili i odmorili se nakon slavlja. 
Krenuli smo s dvije sobe, a danas imamo 
šest. Dolaze nam obitelji i turisti iz brojnih 
zemalja. Ove godine najviše je domaćih 
turista, no redoviti gosti su nam iz Austrije, 
Švicarske, Slovenije, Mađarske. Svakog 
gosta primamo kao člana obitelji, želimo 
da nam se vrati i da iz ovoga kraja odnese 
samo najljepše dojmove - priča Mira Ren-
gel, koja putem tvrtke „Blue green turizam“ 
uspostavlja kontakt s gostima koji najčešće 
dolaze na nekoliko dana, uglavnom viken-
dom. Svaki gost im je važan, kaže. 
- Svakome pokušavamo posvetiti vrijeme 
– razgovarati, ponuditi mu sadržaj, gdje 
može otići, što vidjeti, doživjeti. Gostima 
koji češće dolaze već znam djecu i unuke, 
rođendane. Nama je svejedno hoće li nam 
gost doći na jednu večer ili tri, pet. Po-
nuda je uvijek ista, uvijek se maksimalno 
potrudimo.  Idemo s gostima u šetnju, kad 
to požele, vozimo ih čamcem, vodimo u vi-
nograd. Ja kuham sva jela i sve je domaće. 
Dravska je riba, pečem domaći kruh, 

radim domaće rezance, 
zlevanku, a mnogima 
je bilo otkriće i to što 
nudimo starinska 
jela poput hajdinske 
kaše, ječmene kaše s 
povrćem i čvarcima. S 
gostima se dogovaramo 

oko ručka i deserta. Oni 
već znaju da će uz ručak 

obavezno dobiti i nešto iz 
domaće kuhinje, bilo da je riječ 

o domaćim štrudlama, buhtlama, 
dizanici. Grožđe, jabuke i drugo voće sami 
si uberu u dvorištu i vrtu, znaju i gdje im je 
čamac uz Dravu - ističe draž ovog objekta u 
prirodi vlasnica Mira Rengel. 
Cijene su godinama iste: ovdje je 80 
kuna noćenje po osobi. Za stotinu kuna 
dobiju i doručak, a za dodatnih 30 do 70 
kuna i ručak, ovisno o sljedovima jela. Uz 
natkriveni prostor gosti uživaju i u dvorištu 
koje je pretvoreno u oazu za odmor, kao i 
uz obalu, omiljenu destinaciju ribiča.  
- Mi smo zadovoljni svojim gostima. Ove 
godine imali smo stotinjak noćenja, što 
je jako dobro. Kad bismo došli na tristo 
godišnje, to bi bio pravi cilj. No, već nam 
je dosta što su nas ljudi prepoznali, što se 
vraćaju i što u ovom miru uživaju kao i mi. 
Teško nam je jedino pronaći radnike. Djeca 
su otišla svojim putem, a suprug Željko i 
ja smo sve stariji pa ćemo vidjeti do kada 
možemo izdržati ovaj tempo. Ne radimo to 
zbog novca, već nas uvijek inspiriraju ljudi 
koji nam dolaze - poručuje M. Rengel. 

Već petu generaciju obitelj Fabčić 
promovira Križnicu radom i plodo-
vima – ne samo onima s oranice na 
kojima sade niski grah, žitarice i ku-
kuruz, već i ugostiteljstvom po kojem 
je dobro poznata i izvan granica. 
Njihova „Dravska iža“ danas je 
omiljena destinacija svih generacija 
– i onih mlađih, koji otkrivaju ljepote 
prirode biciklom ili kanuom, ali i 
iskusnih ribiča, umjetnika, poslovnih 
ljudi, koji u autohtonom ambijentu, 
uz domaću hranu i piće, traže odmak 
od svakodnevnice. Navraćaju ovdje i 
obitelji jer djeca mogu vidjeti jelene, 
a ljubazni vlasnici povest će ih i do kokoši, 
svinja i ovaca koje također uzgajaju godinama. 
Da je lako opstati na tržištu i boriti se za svoj 
„turistički kruh“ pod nebom, nije, kaže nam 
Alen Fabčić, mladi vlasnik čija je obitelj imanje, 
a koje je među najstarijima na otoku, obnavl-
jala i uz pomoć Ministarstva turizma. No, to je 
jedini način na koji znaju opstati i koji pokazuje 
smisao. 
Fabčići su prošli sve faze koje su tijekom godina 
u potražnji iskazivali turisti – od onih koji su 
željeli samo svratiti na domaći fišpaprikaš i 
kruh, do danas, kada se sve više ljudi okreće 
aktivnom i tzv. robinzonskom turizmu. Gos-
tima tako nude mogućnost vožnje Dravom u 
kanuima, bicikle kojima mogu istražiti sve tajne 
Križnice, uz prepoznatljivu ponudu jela i pića po 
kojoj su nadaleko poznati. 
- Baziramo se na domaćem, osobito ribljim 
specijalitetima koje mama priprema već 30 
godina, od fišpaprikaša, smuđa, soma, šarana, 
štuke, odnosno ribe prve klase i ostale koje 
se ulove. Moraju biti svježe, kao i ostalo što 
nudimo, a na što su naši gosti već navikli - ističe 
Alen Fabčić. 
Kad je koronakriza zaprijetila turizmu, situaciju 
su spasili domaći – ove godine više ih je no 
ikada, kaže ovaj ugostitelj, te ističe kako im je 
svaki gost neizrecivo važan. 
- Kod nas nema odbijanja, svako noćenje je vri-
jedno. Mi se nikada nećemo moći uspoređivati 
s morem, ali zato imamo predivnu prirodu, 
potencijal koji tek treba iskoristiti. Ljudi su to 
prepoznali pa nam dolaze turisti iz Slovenije, 

Austrije, Njemačke, a danas sve češće i iz 
Hrvatske. Dolaze oni koji si ne mogu priuštiti 
neki luksuzan odmor od nekoliko tisuća kuna 
za tjedan dana, ali zato ovdje za manje novca 
dobiju jednako, ako ne i više, od izleta biciklom, 
promatranja ptica, divljači, izleta po rukavcima 
Drave - nabraja A. Fabčić, naglasivši kako se 
svakom turistu izlazi ususret i nudi mogućnost 
da po svojoj želji istraži ovaj predivan kraj. 
Njihov objekt cijene nije mijenjao punih 15 
godina – noćenje je stotinu kuna po osobi, a 
cijena hrane ovisi o vrsti jela i potrebi pripreme. 
Omiljena miješana plata s prilogom za četiri 
osobe, kaže, stoji oko 200 kuna, a u tu cijenu 
uključen je i prilog, kruh iz krušne peći ili 
domaće lepinje. Ljubitelji vina mogu odab-
rati neku od biranih vrsta u podrumu koji je 
obnovljen uz pomoć Ministarstva kulture, kao 
dio stare jezgre kuće koja datira iz davne 1880. 
godine. Sve ovdje ima svoju priču, a na turis-
tima je, kaže nam Alen Fabčić, da otkriju svoju 
na Križnici. On sam otkrio je ljepotu zajedništva 
u ovom poslu pa danas surađuje s drugim 
ugostiteljima i iznajmljivačima koje, kao i oni, 
preporučuje ribičima, biciklistima, lovcima, 
izletnicima…
- Možemo uspjeti samo ako radimo zajedno. Na 
kontinentu si susjed, a ne konkurencija i ako je 
meni dobro, a ove godine jest dobro, zašto da ne 
bude i drugima?! Uostalom, svi radimo s istim 
ciljem – promovirati našu Križnicu koja ima 
jako puno potencijala. Sve ovisi o sredstvima. 
Bude li njih, te ćemo potencijale svakako isko-
ristiti - optimistično poručuje vrijedni ugostitelj 
A. Fabčić. 
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Premijerom predstave „Basne“ u režiji Igora 
Goluba i Draška Zidara u petak, 4. rujna, u 
Kazalištu Virovitica počela je nova kazališna 
sezona 2020/2021. Ravnatelj Kazališta Vi-
rovitica Tomislav Pintarić ističe kako su 
novu sezonu počeli dječjom predstavom 
kojoj će se uz mlađu publiku radovati i sa 
zadovoljstvom je pogledati i odrasli.
Pet poznatih basni basnopisaca Ezopa i 
Jean de La Fontaine (Cvrčak i mrav, Lisica 
i gavran, Lisica i roda, Kornjača i zec, Miš i 
lav), u kojima životinje govore kao ljudi i sva-
ka u sebi nosi neku pouku, u ovoj je predstavi 
prikazano na vedar i komičan način, a likove 
iz basni na kazališnim daskama oživjeli su 
odlični virovitički glumci Snježana Lančić, 
Vlasta Golub i Igor Golub. 

DINAMIČNO I MAŠTOVITO
Dinamična igra i brza izmjena scena ove 
predstave odvija se u prepoznatljivoj maniri 
animiranih filmova, što je dječja publika 
odlično prihvatila. U predstavi posebno do 
izražaja dolazi odlična scenografija i poprat-
ni rekviziti, za što su uz redatelja zaslužne 
i mlade kazališne snage Krešimir Tomac i 
Dario Pšihistal, a za svaku pohvalu su i jed-
nostavni, maštoviti i multifunkcionalni ko-
stimi koje je izradila Vanda Grba.
- Kroz veselu igru, dopadljive likove, 
domišljatu režiju, maštovite kostime i 
šaroliku scenografiju, edukativan karakter 
predstave progovara na zabavan način - 
ističe T. Pintarić.
Zbog epidemiološke situacije broj mjesta 
u publici je ograničen pa posjetitelji svoj 
dolazak moraju potvrditi na broj telefona 
033/721-330 i pridržavati se preporuka 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo.
- U ovim teškim pandemijskim vremenima 
kazališta, pa tako i naše, primorana su sman-
jiti broj gledatelja i uz sve epidemiološke 
mjere osigurati gledanje predstave, što smo 
učinili i mi. Razmak je osiguran, a maske 
su preporuka. Što se tiče nove kazališne 

sezone, ona nikada nije bila neizvjesnija. 
Nastojat ćemo djelovati sukladno uputama 
Ministarstva i HZJZ-a te se truditi i dalje ra-
diti ono čime se bavimo – stvarati kazališne 
predstave - poručuje T. Pintarić.

KOMEDIJA ZA VIRKAS
Ovaj mjesec u planu je još jedna premijera, 
19. rujna i to premijerna izvedba djela „U 
kažnjeničkoj koloniji“ u režiji Vjere Vidov. 
Kazalište Virovitica priprema je u suradnji 
s Teatrom Fort Forno iz Bala i Akademijom 
za umjetnost i kulturu iz Osijeka. Riječ je o 
suvremenoj lutkarskoj obradi novele Fran-
za Kafke. U predstavi uz doc. art. Nenada 
Pavlovića igraju i studenti osječke Aka-
demije za umjetnost i kulturu iz Virovitice 
Davor Tarbuk, Mihael Elijaš i Silvijo Švast, 
a za likovni identitet predstave (scena, lutke 
i kostim) također su angažirani Virovitičani, 
studenti scenskog oblikovanja Krešimir 
Tomac i Sanda Štrković.

- Nakon toga planirana je predstava u režiji 
Dore Golub, adaptacija „Najljepših priča 
klasične starine“ Gustava Schwaba. Uspjeli 
smo napraviti suvremenu priču o klasičnim 
mitovima i legendama iz antike, koja će biti 
prilagođena mlađim uzrastima i osuvremen-

jena. Nadamo se da ćemo uspjeti održati 
VIRKAS. Planiramo ga otvoriti premijerom 
komedije „Bljesak zlatnog zuba“ jednog od 
najpoznatijih i najizvođenijih suvremenih 
hrvatskih dramskih pisaca Mate Matušića u 
režiji Darija Harjačeka, odličnog redatelja s 
kojim smo već surađivali i radili u predsta-
vama „Elling“ i „Komšiluk naglavačke“.
U planu nam je i jedna predstava za djecu u 
režiji Damira Mađarića „Kukuriku kutija“ te 
za 18. Virovitičko kazališno ljeto „Gospođina 
majka je preminula“, jednočinka Georgesa 
Feyadeaua u režiji Lee Anastazije Fleger - 
o planovima za novu sezonu kaže ravnatelj 
Tomislav Pintarić. 

Foto: Kazalište Virovitica 
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ZANIMLJIVOŠĆU DO ČITATELJA  

U knjižnici pozvali djecu da “uberu“ knjigu s načitanog stabla
Knjižničarke Igraonice i Dječjeg odjela 
virovitičke Gradske knjižnice i čitaonice osmis-
lile su i izradile „načitano stablo“ u čijoj krošnji 
rastu slikovnice i knjige za djecu na temu jeseni. 
Ovom zanimljivom inicijativom žele se još više 
približiti najmlađim korisnicima i potaknuti 
ih na čitanje, istraživanje i uživanje u pisanoj i 
ilustriranoj riječi.  
- Za početak će među krošnjama biti slikovnice 
i knjige na temu jeseni. No, stablo će svoje ruho 
i sadržaje mijenjati ovisno o godišnjem dobu, 
odnosno prigodi - poručili su iz Knjižnice, 
istaknuvši kako će drvo priuštiti ljubiteljima 
knjiga još puno iznenađenja.
- Dođite, „uberite“ knjigu i uživajte u motivima 
i tekstovima o jeseni - pozvali su knjižničarke 
roditelje i djecu da otkriju sve čari ovog 
godišnjeg doba u literaturi.

G. K.

Renata Turković Kasumović 

KAZALIŠTE VIROVITICA PRIPREMILO NOVE 
PREDSTAVE ZA GLEDATELJE 

Nikad neizvjesniju sezonu otvorili 
premijerom “Basni“ 

Natalija Bajer  : 

“Ljubičin 
tjeden“

Nakon objavljene tri knjige 
pjesama Natalija Bajer 
objavila je četvrtu knjigu, 
prvu zbirku kratkih priča 
„Ljubičin tjeden“. Nak-
ladnik je Ogranak Matice 
hrvatske u Virovitici. Riječ 
je o ukupno dvanaest priča 
koje je autorica posložila 
kroz vrijeme od tjedan 
dana, za svaki dan po dvije 
priče, a subota i nedjelja po 
jedna priča. Pisane su ka-
jkavskim narječjem i prate 
djevojčicu Ljubicu kroz 
različite životne situacije: 
u selu, u školi, na igranju. 
Vrijeme je sredina prošlog 
stoljeća.
Ljubica je vedra, iskrena i 
nesebična djevojčica koja 
na svoj način gleda na 
svijet oko sebe. U pričama 
na duhovit i iskren način 
otkrivamo kvalitetu 
obiteljskih odnosa, naro-
dne običaje toga vremena i 
promjene u društvu. Knjiga 
je namijenjena za djecu i 
odrasle. 
Zavičajnoj autorici 
čestitamo, a vas pozivamo 
u Gradsku knjižnicu i 
čitaonicu na promociju kn-
jige u četvrtak, 24. rujna, u 
18 sati. Radujemo se vašem 
dolasku!

Priredila: Nela Krznarić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica i 
čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

RADNO VRIJEME:
svaki radni dan: 
7.30-19.30 sati

pauza 13.00 do 14.00
subotom: 8.00-13.00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr
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ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA “ISTRAŽIVANJE GEOTERMALNOG 
POTENCIJALA NA PODRUČJU VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE“

Otkrivat će važan potencijal za 
gospodarstvo i poljoprivredu 
U velikoj vijećnici Virovitičko-
podravske županije u srijedu, 9. 
rujna 2020. godine održana je 
početna konferencija projekta 
KK.10.1.3.05.0010 „Istraživanje 
geotermalnog potencijala na području 
Virovitičko-podravske županije“. Riječ 
je o projektu vrijednom 3.941.767,50 
kuna, za koji je Županiji, kao 
nositelju, Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
odobrilo sufinanciranje u iznosu od 
3.350.502,35 kuna, dok će ostatak,  
591.265,15 kuna Županija financirati 
iz svog proračuna. 
Projekt je prijavljen na Poziv za iskaz 
interesa za dodjelu bespovratnih 
sredstava iz Prioritetne osi 10 – 
Tehnička pomoć Operativnog 
programa „Konkurentnost i kohezija 
2014.-2020.“ za sufinanciranje 
pripreme strateških projekata 
regionalnoga razvoja u Slavoniji, 
Baranji i Srijemu“. Provedbeno 
razdoblje projekta je od 15. travnja 
2019. do 15. studenoga 2023. godine, 
a nazočnima ga je tom prigodom 
predstavila ravnateljica Razvojne 
agencije Vidra Emina Kovač.

PODLOGA ZA IZGRADNJU 
BUŠOTINE 

Kroz projekt će se na području 
Virovitice, Slatine, Orahovice i Nove 
Bukovice provesti istraživanja za 
procjenu geotermalnog potencijala i 
mogućnosti korištenja geotermalne 
energije u energetske svrhe, odnosno 
za proizvodnju električne energije, 
toplinarstvo, za poljoprivredne i 
brojne druge svrhe.
- Izradom geotermalnih studija dobit 
ćemo podlogu za buduću izgradnju, 
tj. buduće bušotine tamo gdje stvarno 
postoji potencijal ne samo za razvoj 
gospodarstva, već i poljoprivrede kroz 
stakleničku i plasteničku proizvodnju 
i za razvoj turizma. Ovo će privući 
i investitore jer često pitanje koje 
oni postavljaju je kako će se njihova 
investicija snabdijevati energijom, a 
geotermalna energija je danas jedan 
od najekonomičnijih izvora energije 

- istaknuo je virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović.
Projekt će se provoditi do 15. studenog 
2023. godine, a u sklopu njega izradit 
će se i potrebna dokumentacija za 
provedbu geotermalnog projekta 
u istražnom prostoru „Virovitica 
– Vojarna“. Naime, izradit će se 
dokumentacija za izradu istražne 
bušotine i provedbu hidrodinamičkih 
mjerenja i proizvodnog ispitivanja 
koju će provesti Grad Virovitica kao 
suradnik u provedbi projekta te će 
za izradu istražne bušotine osigurati 
potrebna financijska sredstva u 
gradskom proračunu.
- Predviđene su tri bušotine na 
području Virovitice, a ovu na vojarni 
odlučili smo prvu aktivirati. Na tom 
području nalazi se visokoučilišni 
kampus, projektiran je bazenski 

kompleks, a planiraju se raditi i još neki 
objekti. Ono što želimo je omogućiti 
što jeftinije poslovanje tih objekata. 
Ta se bušotina nalazi i u blizini zone 1 
i 2 pa toplovod možemo pružiti prema 

tim poduzetničkim zonama i početi 
grijati staklenike i plastenike koji se 
ondje nalaze, ali i osigurati jeftin izvor 
energije za sve buduće investitore koji 
dolaze. Riječ je o 70 posto jeftinijem 

grijanju u odnosu na plin, a to je 
velik zamah u gospodarstvu i poticaj 
da dođu investirati u našu županiju 
- rekao je gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin.

PROJEKTI

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj.

DAN OPĆINE ZDENCI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Zdenci

Tomislav Durmić

R E P U B L I K A  H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LUKAČ

NAČELNIK OPĆINE
KLASA: 604-01/20-01/1
URBROJ:2189/04-03-20-2
Lukač,14.09.2020.godine

Na temelju članka 11. Odluke o stipendijama Općine Lukač   ( “Službeni vjesnik” 
Općine Lukač broj 5/12 ) Načelnik Općine Lukač  raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za dodjelu stipendija Općine Lukač  u akademskoj godini 2020./2021.

I. Raspisuje se javni natječaj za dodjelu 10 stipendija Općine Lukač  iz sredstava Proračuna 
Općine Lukač u akademskoj godini 2020./2021.
II. Rok za podnošenje prijava za dodjelu stipendija je 15 dana od dana objave Javnog natječaja 
u   Virovitičkom listu.
Prijava s potrebnim dokazima dostavlja se s naznakom  ˝Javni natječaj za dodjelu stipendija¨ 
na adresu: Općina Lukač, Lukač 50, 33406 Lukač
III. Prava, kriteriji za sudjelovanje i dokumentaciju koja se treba podnijeti na Javni natječaj  
te cjelokupan Javni natječaj za dodjelu stipendija objavljen je na službenim sranicama Općine 
Lukač http://www.opcina-lukac.hr/

Načelnik  Đuro Bukvić v.r.

• Kroz projekt će se na području Virovitice, Slatine, Orahovice i Nove Bukovice provesti istraživanja 
za procjenu geotermalnog potencijala i mogućnosti korištenja geotermalne energije u energetske svrhe, 
odnosno za proizvodnju električne energije, toplinarstvo, za poljoprivredne i brojne druge svrhe.

“Sadržaj objave isključiva je odgovornost Virovitičko-podravske županije.“
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• Ovaj projekt ima dalekosežan utjecaj na cijelu našu zajednicu. Naime, uz nabavu opreme, rekvizita i poboljšanje sportske 
infrastrukture NK Mladosti organizirali smo i školu nogometa za pet dobnih uzrasta (do osam, deset, dvanaest i četrnaest godina, te 
juniora) te vrtićku nogometnu igraonicu i vježbaonicu na postavljenoj teretani na otvorenom - kaže Goran Bušljeta.

PROJEKTI

PROJEKT “SPORT 4 ALL - ČAČINCI“ OMOGUĆIO RAZVOJ SADRŽAJA 
KOJI OSTAJU KAO TRAJNA VRIJEDNOST CIJELOJ ZAJEDNICI
NK Mladost i Općina Čačinci kroz projekt “Sport 4 All - 
Čačinci“ osigurali uvjete za bavljenje sportom djeci i mladima

Djeca i mladi u Čačincima 
postali su ljubitelji sports-
kih aktivnosti zahvaljujući 
besplatnim sadržajima 
Nogometnog kluba Mladost 
Čačinci. Time je ostvaren 
krajnji cilj projekta “Sport 
4 All - Čačinci” zahavljujući 
kojemu su za sve dobne sk-
upine osigurane sportske 
aktivnosti koje upućuju 
na zdrav život, a koje su u 
poboljšanoj sportskoj in-
frastrukturi vodili za to 
usavršeni i stručni treneri.

OSTANAK U 
SIGURNIM RUKAMA 

SPORTA
- Ovaj projekt ima 
dalekosežan utjecaj na ci-
jelu našu zajednicu. Naime, 
uz nabavu opreme, rekviz-
ita i poboljšanje sportske 
infrastrukture NK Mladosti 
organizirali smo i školu 
nogometa za pet dobnih uz-
rasta (do osam, deset, dvan-
aest i četrnaest godina, te ju-
niora) te vrtićku nogometnu 
igraonicu i vježbaonicu na 
postavljenoj teretani na ot-

vorenom. Kroz te aktivnosti 
pokazali smo djeci važnost 
bavljenja sportom, a takoz-
vanom vježbaonicom snage 
i izdržljivosti na otvorenom 
maknuli smo fokus samo 
s nogometa i zainteresirali 
one starije, od 25 do 29 go-
dina, za rekreaciju pod vod-
stvom stručnih trenera koji 
su se kroz projekt usavršili 
za provedbu sportskih i 

Vrijedan projekt 
sufinancirala 
Europska unija
Nogometni klub Mladost Čačinci nositelj je projekta 
“Sport 4 All - Čačinci“, a partner je Općina Čačinci. 
Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europ-
skog socijalnog fonda. Njegova ukupna vrijednost 
je 995.468,38 kuna, a iznos potpore Europske unije 
846.148,12 kuna. Razdoblje provedbe projekta je 
od 29. ožujka 2019. do 29. rujna 2020. godine (18 
mjeseci).

rekreativnih aktivnosti - 
kazao je Goran Bušljeta, 
predsjednik NK Mladost, 
naglašavajući kako će mladi 
i nakon ovog projekta nas-
taviti sudjelovati u raznim 
aktivnostima te ostati u sig-
urnim rukama sporta. 
Bušljeta u tom kontekstu 
podsjeća kako je projekt 
osigurao inkluziju djece i 
mladih u riziku od socijalne 
isključenosti te osoba s in-
validitetom ili poteškoćama 
u razvoju. Naime, upravo su 

te skupine uključene u sve 
aktivnosti na kojima su uz 
sportsko, fair-play ponašanje 
razvili osjećaje za timski rad 
i za svladavanje stresa, a uz 
koncentraciju i samokontro-
lu razvili su i sposobnost ne-
nasilnog rješavanja sukoba. 
Zbog toga Bušljeta ima samo 
riječi hvale za projekt i vje-
ruje kako će koncept “sport 
za sve” nastaviti živjeti u 
Čačincima punim plućima, 
pridonoseći razvoju zdrave 
zajednice i novih vrhunskih 

sportaša.
SINERGIJSKO 
KORIŠTENJE 

FONDOVA EUROPSKE 
UNIJE

- Unatoč veličini i položaju 
naše općine ponovno doka-
zujemo kako se u Čačincima 
fondovi Europske unije 
koriste transparentno, 
promišljeno, ali i sinergi-
jski – za dobrobit cijele za-
jednice. Stoga, dovršetkom 
ovog infrastrukturnog i 
društvenog projekta nas-

tavljamo raditi dalje na 
povlačenju sredstava iz eu-
ropskih fondova, bogatiji za 
iskustvo provođenja velikog 
projekta i uz bok aktivnom 
savezniku, NK Mladosti 
Čačinci - zaključuje načelnik 
općine Čačinci Mirko Mališ 
zadovoljan temeljima koje je 
postavio projekt “Sport 4 All 
- Čačinci”.

Sadržaj članka isključiva je 
odgovornost NK Mladost 

Čačinci.
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Sport

U županijskom derbiju 3. HNL Sjever 
uvjerljiva pobjeda Virovitice nad Papukom
Prije mjesec dana odigrana je 
finalna utakmica Županijskog 
nogometnog kupa na stadionu 
Školski vrt u Gornjem Bazju. 
Orahovački Papuk agresi-
jom je iznenadio Viroviticu i 
došao do uvjerljive pobjede 
4:1. Virovitičani su čekali, bili 
strpljivi i dočekali priliku za 
uzvrat. U 4. kolu 3. hrvatske 
nogometne lige Sjever na svom 
terenu Virovitica je svladala 
Papuk s uvjerljivih 4:0.
Prvih trideset minuta odigrano 
je čvrsto na sredini terena, bez 
izrazitijih prilika za zgoditak. 
Jednu iole ozbiljniju priliku 
imao je u 13. minuti gostujući 
igrač Marin Vratković, ali bez 
utjecaja na promjenu rezultata. 
S druge strane nekoliko domaćih 
navijača provociralo je iskus-
nog gostujućeg čuvara mreže 
s dugogodišnjim prvoligaškim 
stažem, Antuna Markovića, ali 
u konačnici nije bilo uspjeha.
U 33. minuti susreta jednu 
gužvu u gostujućem kaznenom 
prostoru lukavo koristi Mateo 
Desić, koji ispod vratara i kraj 
nemoćnih gostujućih obram-
benih igrača pogađa nebranjeni 
dio mreže. Nekoliko minuta 

kasnije igru je zbog ozljede na-
pustio gostujući ključni igrač 
Marin Čavić, što se osjetilo u 
igri Papukovih igrača. Neko-
liko minuta prije kraja prvog 
dijela lijep šut Nikole Suvajca u 
srcu gostujućeg kaznenog pros-
tora izblokirao je Stipe Ćavić. 
S prednošću 1:0 otišlo se na 

odmor.
Početkom drugog dijela domaći 
igrači su pojačali pritisak na 
gostujuću obranu i vrata, koji 
je ubrzo donio rezultate. U 50. 
minuti najiskusniji u domaćim 
redovima povećavaju pred-
nost narančasto- crnih na 2:0. 
Krešimir Crvenka bio je asis-

tent, a Nikola Suvajac realiza-
tor. Četiri minute kasnije Rok 
Horaček s boka povećava na 
3:0.
Prednost od 3:0 domaći navijači 
Građani proslavili su baklja-
dom. Udarac borbenog Slavena 
Markovića u 78. minuti s dvade-
set metara nije našao put do 
mreže. Do kraja je samo ostalo 
pitanje s kojim će rezultatom 
završiti utakmica. Posljednjih 
petnaestak minuta u domaćim 
redovima odigrao je Angelo 
Bernardo Radović s posebnom 
zaštitnom maskom kojom je bio 
osiguran ozlijeđeni nos.
Konačni rezultat postavio je 
Rok Horaček u 80. minuti, kada 
je s loptom krenuo od centra i 
rutinirano svladao gostujućeg 
vratara.
- Nažalost nismo uspjeli pari-
rati puno agresivnijem pristupu 
domaćih igrača. Nakon izlaska 
Marina Čavića iz igre bili smo 
još nemoćniji. Imamo pretanku 
klupu pa se svaki izostanak 
prvotimaca osjeti u našim re-
dovima. Pred nama su sada 

dvije domaće teške utakmice s 
jakim protivnicima prije kojih 
se moramo dodatno posložiti: 
riječ je o odgođenom susretu 1. 
kola s Poletom iz Svetog Mar-
tina na Muri i s Mladosti iz 
Ždralova. Zbog ozljeda nećemo 
biti kompletni i to će nam biti 
najveći hendikep - nakon utak-
mice konstatirao je gostujući 
trener Stjepan Mađarić.
- Zadovoljan sam pristupom i 
igrom svojih igrača koja nam je 
donijela uvjerljivu pobjedu. Za 
razliku od susreta s Varteksom, 
realizirali smo svoje prigode i 
došli do nova tri boda. Ovakvim 
pristupom sigurno bismo pobi-
jedili na protekla dva gostovanja 
u Đurđevcu i Vinkovcima. Pred 
nama je gostovanje kod Podra-
vine u Ludbregu, gdje ovakvom 
igrom također možemo doći do 
novih bodova - zadovoljan ig-
rom svojih pulena bio je trener 
Virovitice Vjekoslav Vučeta.

Mario Šolc

SLATKA OSVETA ZA PORAZ U FINALU ŽUPANIJSKOG KUPA

Virovitica. Igralište SRC Vegeška. 
Gledatelja: 200. Suci: Patrik Kolarić 
(Strahoninec); Miodrag Plantak 
(Križevci), Ivan Iveljić (Kamešnica) i 
Marko Đurđek (Turčin). 
Strijelci: 1:0 Desić (33), 2:0 Suvajac 
(50), 3:0 Horaček (54) i 4:0 Horaček 
(80).
Virovitica: Tomljanović, Marković, 
Čičak, Vučemilović, Crvenka (od 
81. Puškarić), Suvajac, Desić (od 
64. Mikičić), Mrazović, Lovreković, 
Horaček (od 81. Kukolj) i Ivačić 
(od 74. Radović). Trener: Vjekoslav 
Vučeta.
Papuk: Marković, Šantić, Mimić, 
Ćavić, Bušljeta, Špoljarić, Ninčević, 
Kaltenbaher (od 46. Podboj), Zdelar 
(od 39. Rukavina), Vratković i Čavić 
(od 35. Matoković). Trener: Stjepan 
Mađarić.
Žuti kartoni: Suvajac (35), Horaček 
(71) i Radović (84) - Virovitica; 
Vratković (45), Rukavina (66) i Pod-
boj (71) - Papuk. Crveni kartoni: - 

VIROVITICA  4 (0)
PAPUK           0 (0)

PROŠLI ŽUPANIJOM U SJEĆANJE NA POGINULE HRVATSKE BRANITELJE  

Šestorica VBR-ovaca izvezli biciklistički 
maraton dug 168 kilometara
Krenuli su od Pitomače povodom Dana 
Virovitičko-podravske županije, a „odpeda-
lirali“ su 168 kilometara diljem županije u 
sjećanje na hrabre hrvatske branitelje i evo-
ciranje uspomena na događaje koji su se zbili 
prije 29 godina – oslobađanja karaula i vo-
jarni u Slatini i Virovitici, sve pod nazivom 
„VPŽ 2020“. Bicikle je u subotu, 12. ru-
jna, vozilo šestero članova VBR-a (veterani, 
branitelji, rekreativci) Pavo Tutenov, Mario 
Kovač, Mato Bubaš, Darko Dolovski, Tomis-
lav Kolec i Matija Kolar, a za logistiku bio je 
zadužen Martin Bišćan. 
Za organizaciju ovog biciklističkog marato-

na pobrinula se Zajednica udruga i članova 
HVIDRA Virovitičko-podravske županije uz 
podršku Virovitičko-podravske županije i 
župana Igora Androvića te tvrtke Flora Vtc. 
U Virovitici su ih dočekali zamjenik župana 
Darko Žužak i gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin, a zajedno s predstavnicima udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata zapalili su 
tom prigodom svijeće kod spomen-obilježja 
poginulim policajcima s područja naše 
županije u Domovinskom ratu kod zgrade 
Policijske uprave virovitičko-podravske. 

K. T. 
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Pred nama su utakmice 7. kola 1. ŽNL: U Bušetini sudar 
dviju neporaženih momčadi lige i favorita za vrh
U protekla dva kola došlo 
je do male promjene na 
vrhu tablice 1. županijske 
nogometne lige. Vodeći 
Graničar iz Bušetine up-
isao je dvije pobjede i os-
tao sam na vrhu. Sloga iz 
Zdenaca je remizirala u 
Mikleušu, nakon toga je 
bila uvjerljiva u domaćem 
ogledu s Rezovcem, a 
potom izgubila korak 
s Graničarom i pala na 
četvrto mjesto. Slogu su 
bodovno preskočili Brat-
stvo iz Gornjeg Bazja i 
Mladost iz Čačinaca, koji 
su u dva kola osvojili mak-
simalnih šest bodova.
Mikleuš se remijem i pob-
jedom učvrstio na petom 
mjestu.
Gradina je uvjerljivom 
pobjedom nad Ćeralijama 
i porazom od Mladosti iz 
Čačinaca zauzela šestu 
poziciju.
Borova je zbog dva po-
raza s jakim momčadima, 
Graničar Bušetinom i 
Bratstvom, pala na sed-
mo mjesto. 
Podravac iz Sopja je u 
dva susreta osvojio samo 
jedan bod te se spustio na 
osmo mjesto na tablici.
Voćin je s dvije vezane 
pobjede skočio iz opasne 
zone na devetu poziciju.
Ćeralije su bile nadomak 
pobjedi nad Podravcem 
iz Sopja, ali su na kraju 
osvojile samo jedan bod, 

nakon čega su poražene 
u Gradini i trenutno su 
desete.
Mladost iz Miljevaca je 
doživjela dva minimalna 
poraza te se nalazi tik do 
zone ispadanja iz lige.
Trenutno su u najgorem 
položaju Slavonija iz Sla-
dojevaca sa 6, Rezovac 
koji je skupio 5, Mladost 
1930. iz Čađavice s 4, 
Omladinac iz Korije s 3 i 
Dinamo iz Četekovca sa 
samo jednim osvojenim 
bodom.
Ostalo je još 24 kola tako 
da svako može popraviti 
ili pokvariti svoj plasman 
na tablici.

Ovog vikenda 
utakmice 7. kola 

počinju u 16.30 sati
U subotu, 19. rujna, igra se 
utakmica u Gornjem Bazju 
gdje na stadionu Školski 
vrt Bratstvo ugošćuje Om-
ladinac iz Korije. Domaći 
su izraziti favoriti, ali ne 
smiju podcijeniti goste iz 
Korije koji u svakom tre-
nutku mogu iznenaditi.
Sve ostale utakmice igraju 
se u nedjelju, 20. rujna.
U bušetinskom Bereku ig-
raju jedine dvije do sada 
neporažene momčadi, 
domaći Graničar Bušetina 
i Sloga iz Zdenaca. Prema 
mnogima to su dva kluba s 
najkompletnijim igračkim 
kadrom. Brojne gledatelje 

očekuje borba za svaku 
loptu do posljednjeg 
sučevog zvižduka.
Mladost iz Čačinaca koja 
je nanizala pet pobjeda 
ima ozbiljan ispit. Gos-
tuje u Ćeralijama, gdje ga 
čeka istoimeni domaćin 
dosad neporažen na svom 
terenu.
U Mikleušu igraju dvije 
momčadi koje su pobijedile 
u prošlom kolu – Mikleuš i 
Gradina. Svaka od njih će 
nastojati nastaviti niz s no-
vim uspjehom.
Rezovac, kojemu su 
bodovi nasušno potrebni, 
dočekuje ranjeni Podravac 
iz Sopja. Obje momčadi će 
jurišati na tri boda.
U Miljevcima domaća 

Mladost domaćin je Bo-
rovi. Oba kluba  imaju 
kvalitetne igrače, ali u pro-
tekla dva kola nisu osvojila 
niti bod. Ovo će im biti pri-
lika za iskupljenje.
Slavonija bi na svom 
terenu u Sladojevcima 
pobjedom nad Mladosti 
1930. iz Čađavice napravi-
la iskorak prema sredini 
tablice, a gosti bi svojim 
uspjehom pobjegli iz zone 
ispadanja.
U susjedskom derbiju 
Dinamo će u Četekovcu 
pokušati doći do prve 
ovosezonske pobjede, a 
gosti iz Voćina u prote-
kla dva kola osvojili su šest 
bodova i na tome ne žele 
stati.                     M. Šolc

IZ KOLA U KOLO RASTE UZBUĐENJE, A NASTAVLJA SE VELIKA NEIZVJESNOST U BORBI ZA NASLOV

IDUĆEG VIKENDA POČINJU NATJECANJA U 
DVORANSKIM SPORTOVIMA?

Košarka i rukomet trebali bi na 
parket bez pripremnih utakmica
Pandemija koronavirusa poharala je cijeli svijet i promijenila 
cjelokupan dosadašnji život. U sportskom dijelu najpogođeniji 
su dvoranski sportovi, kod nas rukomet i košarka. Ljetos su svi 
klubovi počeli s pripremama za novu sezonu. Prvo na vanjskim 
terenima, a zatim u sportskim dvoranama. 
Međutim pred početak nove nastavne godine svi ravnatelji 
osnovnih i srednjih škola u Republici Hrvatskoj dobili su od 

Ministarstva znanosti i obrazovanja preporuku da ne puštaju u 
sportske dvorene druge korisnike. Tako su na prostoru Virovitičko- 
podravske županije klubovi ostali bez dvorana u kojima su do tada 
trenirali. 

U VIROVITICI SPAS HALA VIROEXPO
U Virovitici je problem donekle riješen s treninzima u multifunk-
cionalnoj hali Viroexpo, ali u drugim sredinama nažalost nije bilo 
takvog rješenja. Svi savezi kalendarom su predvidjeli da natjecanja 
u rukometu i košarci počnu posljednjeg vikenda u rujnu.  
Zbog trenutne situacije klubovi su odigrali tek pokoju pripremnu 
utakmicu. Košarkašice i košarkaši su imali teren koji je potrebnih 

dimenzija, a virovitičke rukometašice i rukometaši trenirali su na 
terenu koji je puno manji od službenog igrališta. 
Rukometašice 1234 Virovitice u 1. kolu 1. lige trebaju gostovati 
u Sinju, rukometaši Viro Virovitice domaćini su 1. kolu 1. lige 
Sjever križevačkom KTC-u, a u 1. kolu 2. lige Sjever rukometašice 
Pitomače ugošćuju Baranju iz Belog Manastira. S natjecanjem bi 
istog vikenda trebala krenuti i seniorska momčad Košarkaškog 
kluba Virka Virovitica, a i u Ženskom košarkaškom klubu Viro-
vitica očekuju skori početak sezone.  
Pred svim klubovima su burni dani u kojima će se trebati riješiti i 
odlučiti hoće li klubovi moći koristiti sportske dvorane ili će prven-
stvena natjecanja biti odgođena.                                                 M. Š.

UOSI VIROVITICA 
ORGANIZIRAO 
4. NATJECANJE 
U RIBOLOVU 

Najuspješniji ribiči 
iz Udruge invalida 
Koprivničko-
križevačke 
županije

Ovog vikenda Udruga osoba 
s invaliditetom Virovitica 
organizirala je 4. natjecanje u 
ribolovu za osobe s invalidite-
tom na ŠRK „Karas“ u Buda-
kovcu. Virovitičkom UOSI-u 
pridružile su se udruge iz još tri 
županije, Osječko-baranjske, 
Koprivničko-križevačke i 
Bjelovarsko-bilogorske, a na 
natjecanju je sudjelovalo 18 
natjecatelja sa svojim asisten-
tima. Prvo mjesto osvojila je 
Udruga invalida Koprivničko-
križevačke županije s ulov-
ljenih 6,75 kg, drugo mjesto 
pripalo je Udruzi osoba s inva-
liditetom Daruvar s ulovljenih 
5,84 kg, a treće mjesto osvojio 
je UTIB Bjelovar s ulovljenih 
5,12 kg.
- Zahvaljujemo svima koji su 
sudjelovali pri organizaciji i u 
samom natjecanju, posebno 
našim pokroviteljima Općini 
Gradina, ŠRK „Karas“ i Caffe 
baru „Cortina“ - rekao je 
potpredsjednik Udruge Dejan 
Vargović.

M. L.

Pandemija koronavirusa do sada se najviše 
reflektirala na natjecanje u 4. nogometnoj ligi 
Bjelovar – Koprivnica – Virovitica. Dva kluba, 
Mladost iz Kloštra Podravskog i Pitomača, bila 
su u četrnaestodnevnoj samoizolaciji zbog čega 
su njihove utakmice odgođene i igrat će se na-
knadno srijedama. 

PITOMAČA LOVI PRVE 
OVOSEZONSKE BODOVE NA 

NOVOUREĐENOM STADIONU
Pitomača je odigrala dvije gostujuće utakmice i 
u obje je poražena. Susret s Mladosti iz Kloštra 
Podravskog je odgođen, a cijela momčad 
je završila u samoizolaciji iz koje izlazi uoči 
domaće utakmice 6. kola koju igra u subotu, 19. 
rujna, pred svojim navijačima s jakom momčadi 
Dinama iz Predavca. Dinamo je nakon tri pob-
jede prvi poraz doživio u prošlom kolu na svom 
terenu od Bilogore ‘91. iz Grubišnog Polja. Ovim 
susretom praktički će se otvoriti novouređeni 

nogometni stadion u Pitomači.

SUHOPOLJE U SJAJNOJ PRILICI ZA 
TREĆU UZASTOPNU POBJEDU

Suhopolje je sezonu počelo remijem u 
županijskom derbiju u Slatini. Na svom sta-
dionu Park izgubio je od Čazme, preskočili su 
ogled s Mladosti iz Kloštra Podravskog, a zatim 
su povezali dvije pobjede. Na svom travnjaku 
su u preokretu došli do pobjede nad Garićem 
iz Garešnice, a prošle nedjelje Suhopoljčani su 
bili uvjerljivi na gostovanju u Velikom Trojstvu 
kod nove momčadi u ligi – Bilogorca. U sub-
otu, 19. rujna, na stadionu Park u Suhopolju 
gostuje Tomislav iz Drnja, momčad koja je u tri 
dosadašnje utakmice doživjela isto toliko po-
raza pa se Suhopoljčanima pruža prilika da os-
tvare treću uzastopnu pobjedu i tako napravili 
iskorak prema vrhu tablice.

ZDENKA LOŠE STARTALA U 
PRVENSTVO, MOGU LI SLATINČANI 

KUĆI S BODOVIMA?
Slatina je tek prošle subote došla do prve 

pobjede kada je na svom terenu minimalno 
svladala Graničar iz Legrada. Do tada su 

Slatinčani upisali jedan remi i dva nesretna 
poraza. Nadamo se da su igrači Slatine i njihov 

trener Damir Pemper potrošili ovogodišnju 
kvotu nesreća. U subotu, 19. rujna, Slatina 
gostuje u Velikim Zdencima kod Zdenke, 

momčadi koja je u dosadašnjim četirima utak-
micama osvojila samo jedan bod. To je veliko 
upozorenje Slatinčanima da će domaći igrači 

pošto-poto željeti osvojiti sva tri boda.
Sve utakmice naših predstavnika u 4. nogomet-
noj ligi Bjelovar – Koprivnica – Virovitica igraju 
se subotu, 19. rujna, u 16 sati. Naravno, ako opet 
zbog koronavirusa neka od momčadi ne završi 
u samoizolaciji. 

M. Šolc

Pitomača ponovno na terenu, Suhopolje lovi treću 
pobjedu u nizu, a Slatina putuje na gostovanje kod Zdenke

U SUBOTU, 19. RUJNA, SUSRETI 6. KOLA 4. LIGE BJELOVAR – KOPRIVNICA – VIROVITICA 
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ČLANOVI TENISKOG KLUBA DIDON NASTUPILI NA DVA TURNIRA

Sjajni didonovci nastavljaju s odličnim igrama
Protekla dva vikenda članovi Teni-
skog kluba Didon iz Virovitice nas-
tupili su na dva turnira prema kal-
endaru Hrvatskog teniskog saveza 
u uzrastu do 14 godina. Teniski 
klub Vinkovci bio je domaćin HEP 
državnog prvenstva Hrvatske za 
djevojčice i dječake do 14 godina, 
na kojemu je u obje kategorije bilo 
prijavljeno više od stotinjak natje-
catelja.
Dominik Sabolić plasirao se direk-
tno u glavni turnir, a Nika Dragičević 
i Ema Šantić svoj put u glavni 
turnir tražile su preko kvalifikacija 
i nažalost nisu uspjele. Malo više 
sreće imala je Nika koja je izvučena 
kao “Lucky Loser” te je ušla u glavni 

turnir državnog prvenstva u kojem 
je izgubila u prvom kolu. Dominik 
je prošao prvo kolo te u borbi za 
četvrtfinale izgubio u neizvjesnom 
meču u tri seta. Dominik je osim 
singla igrao i u konkurenciji parova s 
tenisačem iz Teniskog kluba Punčec 
iz Čakovca Noom Levakom. Njih 
dvojica su se plasirali u polufinale, 
u kojem su u trećem setu izgubili od 
drugih nositelja turnira.

KORAK OD POBJEDE
Proteklog su vikenda naši tenisači 
Dominik Sabolić, Nika Dragičević 
i Lucija Podravac igrali turnir 3. 
ranga “Memorijal Karla Plazanića” 
u Slavonskom Brodu. Dominik je 
uvjerljivo pobijedio sve svoje pro-

tivnike te ušao u finale turnira u 
kojem je izgubio od odličnog Lovre 
Maričića iz Teniskog kluba Top Spin 
iz Zagreba. Nika Dragičević je igrala 
četvrtfinale u kojem je izgubila od 
pobjednice turnira Ivone Riđan.
Lucija Podravac plasirala se u polu-
finale u kojem je izgubila od pobjed-
nice turnira Ivone Riđan. Dominik i 
Nika su sa svojim partnerima osvojili 
drugo mjesto u parovima. 
Tenisačica Ema Šantić ovog tjedna 
nastupa u Zadru na turniru Tenis 
Europe do 14 godina. Nakon toga 
Dominik Sabolić i Nika Dragičević 
putuju u Zagreb gdje će nastupiti na 
Tenis Europe turniru do 14 godina 
“Mladost Grill open”.                M. Š.

U DUGOM SELU LUKAČKOM PRISJETILI SE MLADOG VOJNOG 
POLICAJCA, VATROGASCA I NOGOMETAŠA

Održan Memorijal “Josip Perić“ 
Prošla je godina dana od tragične pogibije 
vojnog policajca Josipa Perića iz Dugog Sela 
Lukačkog koji je svoj život u 25. godini izgubio 
na službenoj dužnosti kao pripadnik Pukovni-
je vojne policije u prometnoj nesreći na auto-
cesti A1 između Zagreba i Karlovca kraj mjesta 
Draganić. Josip je, uz svoj odgovoran i zahti-
jevan posao u Vojnoj policiji u Zagrebu, bio 
aktivan i u svim segmentima svakodnevnog 
života svog mjesta, posebice nogometnom 
klubu, KUD-u i DVD-u Dugo Selo Lukačko. U 
sjećanje na Josipa njegovi sumještani su prošle 
nedjelje, 13. rujna, organizirali Memorijal “Jo-
sip Perić”. Zajedničko sjećanje na tog uzornog 
vojnika i omiljenog mladog čovjeka započelo je 
u župnoj crkvi sv. Luke Evanđeliste u Lukaču 

gdje je za Josipa služena sveta misa. Nakon 
mise na obližnjem groblju u Lukaču roditelji 
i rodbina Josipa Perića, izaslanstva Mjesnog 
odbora Dugog Sela, Vojne policije, Nogomet-
nog kluba Sloga, KUD-a Dugo Selo i DVD-a 
Dugo Selo Lukačko zajedno s mještanima 
položili su vijence i zapalili svijeće na posljed-
njem počivalištu Josipa Perića.
U sportskom dijelu ovog događaja odigrana 
je i prijateljska nogometna i odbojkaška utak-
mica te turnir bele na terenima u Dugom Selu 
Lukačkom, a memorijal je završen bakljadom 
na kojoj su predstavnici Vojne policije svojim 
tijelima i upaljenim bakljama ispisali početna 
slova imena i prezimena svog poginulog kolege 
“JP”.                                                            B. Sokele 

U VIROVITIČKOM DJEČJEM VRTIĆU “CVRČAK” OBILJEŽEN HRVATSKI OLIMPIJSKI DAN

Mališani na zabavan 
način usvajali sportske navike
U virovitičkom Dječjem vrtiću „Cvrčak“ pri-
godnim programom obilježen je Hrvatski 
olimpijski dan. Riječ je o manifestaciji koja 
promiče važnost bavljenja sportom, olimpi-
jska načela izvrsnosti u svakom području, 
kao i razumijevanje te solidarnost među 
ljudima kao sastavnice olimpijskog djelo-
vanja. Obilježava se na dan utemeljenja 
Hrvatskog olimpijskog odbora 10. rujna. 
Vrtićarci su sukladno epidemiološkim 
mjerama zaštite od koronavirusa vježbali u 
sklopu svojih odgojnih grupa u dvorišnom 
prostoru. Tom prilikom Dječji vrtić “Cvrčak” 
obišli su gradonačelnik Ivica Kirin, njegova 
zamjenica Vlasta Honjek-Golinac, pročelnik 
za društvene djelatnosti Alen Bjelica, glav-
na tajnica županijske Sportske zajednice 
Dora Međimorec i tajnik Sportske zajed-
nice grada Virovitice Tihomir Majstorović, 
te Dječjem vrtiću “Cvrčak” darovali lopte za 
igru i vrećice za sportsku opremu s prigod-
nim logotipom.

SPORT KAO NAVIKA
S radom vrtića upoznala ih je ravnateljica 
Sandra Moslavac.
- Mališanima koji su tek zakoračili u život 
treba usaditi naviku bavljenja sportom i 
rekreativnim aktivnostima. Kod sportaša 
90 posto čini rad, a samo 10 posto talent. 
Bitno je da djeca budu aktivna jer danas 
nažalost više nema fizičkih aktivnosti kao u 
prijašnje vrijeme. Kao gradonačelnik mogu 
reći da smo stvorili uvjete svim uzrastima 
da se bave sportom, koje ćemo u idućem 
razdoblju još više poboljšati. Netko se bavi 
sportom natjecateljski, netko rekreativno. 
Cilj nam je još više urediti igrališta s ciljem 
poticanja svih uzrasta da se bave sportom 
- rekao je virovitički gradonačelnik Ivica 
Kirin.
Dio djece likovno se izrazio na teme sporta, 
olimpijskih igara i zdravog načina života, 
a njihovi radovi izloženi su u hodniku u 
vrtićkoj zgradi na Trgu Ante Starčevića.

M. Š.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 28. rujna, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 1. listopada.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM povoljno dvije kompjutorske 
stolice i stolić jysk. Mob. 098/9633-966.
............................................................................
PRODAJEM Vectru 1.6, 16V, automatik, 2001.g., 
registrirana još godinu dana, 259.000 kilometara. 
Mob. 098/9155-105.
............................................................................
PRODAJEM grožđe. Tel. 716-182.
............................................................................
PRODAJEM Mercedes E klasa 220 D, ‘97. g., 
Ford Fiestu 1.3 dugogodišnji vlasnik. Mob. 
098/561-550.
............................................................................
PRODAJEM Tomos automatik A3 i pocinčani 
hidrofor. Tel. 770-143.
............................................................................
PRODAJEM 6 prasaca, željezni čardak i elevator. 
Tel. 730-347.
............................................................................
PRODAJEM nerasta 300 kg i krmaču 200 kg. 
Mob. 098/917-0937.
............................................................................
PRODAJEM grah trešnjar i crveni krumpir, 
mogućnost dovoza. Tel. 739-205.
............................................................................
PRODAJEM plastenik čvrste konstrukcije, 20 x 
5,5 m. Tel. 737-175.
............................................................................

PRODAJEM 14 domaćih pilića i razne golubove. 
Mob. 098/974-0217.
............................................................................
PRODAJEM VW bubu 1.9 tdi, ‘99. g., plinsku 
peć Maja, električnu peć Centra elektro 2500 
vata. Mob. 098/271-048.
............................................................................
PRODAJEM polovni regal 230 x 315 x 60. Tel. 
728-883.
............................................................................
PRODAJEM cjepač za drva Vilager pod 
garancijom, prikolicu sandučarku, traktor IMT, 
kacu 700 l, mlin za grožđe. Mob. 098/138-
4646.
............................................................................
PRODAJEM kockaste bale sijena. Mob. 
091/980-6613.
............................................................................
KUPUJEM zaštitni luk ili polukabinu za traktor 
IMT. Tel. 725-162.
............................................................................

PRODAJEM  zečeve, očišćene, cijena 50 kn, 
može i za tov. Tel. 771-492.
............................................................................
PRODAJEM 10 prasaca oko 25 kg, krmaču oko 
300 kg, tri ždrebeta hrvatski hladnokrvnjak. 
Tel. 714-462.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu dvoosovinku, traktor 
IMT 565 1987. g. Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM dvije ledenice rashodovane. Tel. 
728-163.
............................................................................
PRODAJEM Tamić odjavljen ispravan, traktor, 
metalna garažna vrata, mlin čekićar. Mob. 
095/534-4010.
............................................................................
PRODAJEM stelne junice, inkubator, 
samoutovarnu prikolicu, dvije kobile te 
KUPUJEM suprasnu nazimicu. Tel. 561-090.
............................................................................
PRODAJEM domaća jaja, svinju, sijeno i slamu 
u balama, balirku, poteznicu, kuku za traktor, 
drljaču, sjetvospremač, prikolicu za stoku, 
elektromotor, berač. Tel. 787-747.
............................................................................
PRODAJEM dva ženska teleta. Mob. 098/273-
768.
............................................................................
PRODAJEM janje 50 kg, janje za rasplod, janjce 

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3229/30 I 17. 9. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

35 kg, stablo oraha, te KUPUJEM dvobrazni 
plug 14 coli IMT. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 092/247-9444.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, dvije 
kuće u Slatini, uredni papiri, certifikat, manje 
poljoprivredno zemljište. Mob. 091/983-
7370.
............................................................................
PRODAJEM rajčice za jelo i kuhanje, Oltovu 
bočnu kosilicu, plug 12 cola, kosilicu bočnu. 
Mob. 099/400-4313.
............................................................................
PRODAJEM dvije krave simentalke. Tel. 771-
481.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Tel 786-212.
............................................................................
PRODAJEM prasce stare 2 mjeseca. Tel. 784-
454.
............................................................................
PRODAJEM krmaču oko 300 kg. Tel. 771-093.
............................................................................
PRODAJEM malčer 2 m s dva bubnja i rezervne 
dijelove, IMT plug, brnače. Mob. 091/484-
4055.
............................................................................
PRODAJEM drvenu kacu i tri drvena bureta za 
grožđe. Tel. 684-580.
............................................................................
PRODAJEM dvije drvene bačve za vino kao 
nove, kacu plastičnu 350 l, putu i lakomicu. Tel. 
736-361.
............................................................................
KUPUJEM traktor s prednjom vučom od 70 do 
85 ks. Mob. 098/792-167.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, rasipač. Tel. 777-
247.
............................................................................
PRODAJEM veće leglo prasadi do 25 kg, može i 
zamjena za drva. Mob. 091/726-5440.
............................................................................
PRODAJEM nerasta oko 300 kg. Mob. 
098/824-854.
............................................................................
PRODAJEM jednoredni berač Zmaj, prikolicu 
za goveda, te KUPUJEM traktorsku frezu. Mob. 
098/934-2494.
............................................................................
PRODAJEM rajčicu za kuhanje. Tel. 784-366.
............................................................................
PRODAJEM Sipov okretač za sijeno, rotokosu, 
vitlo za drva. Tel. 731-780.
............................................................................
PRODAJEM Golf 1.9 tdi, metalik crni i novi 
bicikl. Mob. 098/967-7903.
............................................................................
PRODAJEM 4 gume s felgama, 4 same felge, 
plugove, prikolicu za stajski gnoj. Tel. 043/427-

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

020.
............................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz u vrećama. Tel. 776-
085.
............................................................................
PRODAJEM 4 ovce i ovna. Tel. 544-073.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 786-242.
............................................................................
PRODAJEM prasce i domaće pijetlove. Tel. 
770-034.
............................................................................
PRODAJEM 3 stelne junice, 3 junice od godinu 
dana, dva bika. Mob. 091/577-0528.
............................................................................
PRODAJEM Ford Focus karavan, 2011. g., 1.6 
diesel, može zamjena za manji traktor. Mob. 
099/658-4272.
............................................................................
PRODAJEM pjeskovitu zemlju za temelje ili 
drugo. U Vukosavljevici. Mob. 095/907-3722.

PRODAJEM gradilište 

u Virovitici 1856 m2, 

Gundulićeva ulica 95. 

Mob. 098/805-750
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SJEĆANJA

OGLASI

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

TUŽNO SJEĆANJE
na hrvatskog branitelja

STEVU RAJNOVIĆA
16. IX. 1995.

16. IX. 2020.

Vrijeme prolazi, ali sjećanje i 

tuga ostaju. Uspomena na tebe 

živjet će vječno u našim srcima.

Tvoji majmiliji

............................................................................
PRODAJEM regal puno drvo hrastovo, dvosjed 
koji se širi, cisternu 2000l, plug. Mob. 095/822-
2707.
............................................................................
PRODAJEM jednobrazni plug 16 coli, rasipač, 
cirkular, crijep 800 kom mala kikinda, bramac 
650 kom novi, tri svinje do 160 kg, zečeve, bicikl 
poni, dječji bicikl. Tražim osobu za košenju trave 
s malčerom.  Mob. 098/503-853.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici, polovne 
plastične ploče, nove drvene ljestve 2 m, 
plastične lagve za vino s pipom, prešu i manji 
mlin za grožđe, novi. Tel. 730-447.
............................................................................
PRODAJEM novu šivaću mašinu Bagat, 
mesarski stol, kante za mast, orahove planke. 
Tel. 545-246.
............................................................................
PRODAJEM metalnu kukuruzanu, elevator, 
plugove, tanjurače, roto brane, sijačicu, prikolicu 
za stajski gnoj, šneku. Mob. 098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM prasce, ječam. Mob. 091/932-
4614.
............................................................................
PRODAJEM krumpir, sjeme talijanskog ljulja. 
Tel. 043/328-033.
............................................................................
PRODAJEM ovna Winterberg može zamjena za 
veće muško janje. Tel. 787-604.
............................................................................
KUPUJEM traktor, mali Ursus, može u 
neispravan. Mob. 099/506-2343.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 774-205.
............................................................................
PRODAJEM ječam, bočnu kosu za 539. Mob. 
099/810-7230.
............................................................................
PRODAJEM manju kutnu garnituru i Ford 
Fiestu ‘93. g. Mob. 098/954-3040.
............................................................................
PRODAJEM mladog nerasta oko 45 kg. Tel. 
544-357.
............................................................................
KUPUJEM traktorsku prikolicu, jednoosovinku 
kipericu od 3 do 4 tone registriranu. Mob. 
098/903-0577.
............................................................................
PRODAJEM plinski bojler 14 l Vailant, 4 plinske 
peći Maja 8 i 12, med. Mob. 098/922-2674.
............................................................................
PRODAJEM kombinirani stroj za obradu drva 
Mio Standard, sijeno u kockastim balama, 
svježe. Mob. 091/514-3310.
............................................................................
PRODAJEM Opel Tigru. Mob. 099/410-6182.
............................................................................
PRODAJEM ovcu i janje. Tel. 784-018.
............................................................................

PRODAJEM ovna slovenca, krmaču 300 kg i 
brava, koš za berač. Mob. 099/412-9127.
............................................................................
PRODAJEM kuću novu nedovršenu, struja 
priključena, 360 m2, dva gradilišta u Suhopolju, 
dijelove za Škodu oktaviju, satelitsku antenu, 
planke oraha, elektromotor, golubove razne, 
krevete sa madracima. Mob. 099/509-2515.
............................................................................
PRODAJEM dva drvena bureta. Mob. 099/801-
6481.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 099/668-6142.
............................................................................
TRAŽIM slobodnu ženu do 64 godine. Mob. 
099/518-7454.
............................................................................
PRODAJEM jednoosovinsku prikolicu 4 tone. 
Mob. 098/196-6952.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.3, 2005. g. Mob. 
098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, elevator uski, 
perušač 8 valjaka, traktorsku runilicu, cirkular 
traktorski. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM leskovačku tanjuraču i slovensku 
prskalicu. Mob. 091/583-9431.
............................................................................
PRODAJEM tri praseta i nazimicu. Tel. 714-
617.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 492-018.
............................................................................
PRODAJEM poteznicu i samoutovarnu 
prikolicu. Mob. 099/788-6289.
............................................................................
PRODAJEM  novi akomulator, napunjen plin 
za klimu, žensko štene oštrodlakog jazavčara 
staro 2 mj., cijepljeno. Mob. 098/904-9582.
............................................................................
PRODAJEM pet dojnih koza i jednog jarca. 
Mob. 097/636-4216.
............................................................................
PRODAJEM junice simentalske, 
samoutovarnu prikolicu, inkubator, domaće 
pjetliće, kupujem nazimicu. Mob. 095/517-
5830.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje 80 kg. Mob. 
098/917-0784.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje. Tel. 780-233.
............................................................................
PRODAJEM Opel Astru karavan 2006.g. Mob. 
092/203-3675.
............................................................................
PRODAJEM dva ustakljena prozora 155x175, 
ulazna vrata 200x100 bez štokova. Vitrinu 
sa dva ogledala, trimer jači. Mob. 098/325-
180.
............................................................................
PRODAJEM Fiat punto 2002.g., kupujem 
stare aute. Mob. 099/836-6684.
............................................................................
PRODAJEM trosobni stan 81 m2 u centru 
Virovitice, 3 kat, lift, Cijena 850 eura/m2. 

Mob. 098/952-4980.
............................................................................
PRODAJEM Renault Megane grandtour 1.4, 
16 V, 2007.g., registriran do 8/21.g. Mob. 
097/682-9059.
............................................................................
PRIMAM na udomiteljstvo stariju pokretnu 
žensku osobu. Tel. 728-096.
............................................................................
PRODAJEM pačiće japance, pure, svinju 100 
kg. Mob. 091/792-3285.
............................................................................
PRODAJEM dvoje janjaca, kauč. Tel. 732-
175.
............................................................................
PRODAJEM električnu masažnu fotelju. Mob. 
099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM  mlin za grožđe  sa 
elektromotorom, manji kvar. Mob. 098/979-
3229.

VLADIMIR 
VAMPOVAC - GRGA

17. IX. 1991.

17. IX. 2020.

Vrijeme odmiče, godine se 

redaju, ali sjećanja i uspomena 

na tebe su vječne.

Slavica i Inga

TUŽNO SJEĆANJE

BRANIMIR JOSIP 
MARKOTIĆ

18. IX. 2019. – 18. IX. 2020.

Vrijeme prolazi. Tvoj plemeniti 

lik i dobrota uvijek ostaju s 

nama.

Sveta misa zadušnica služit će 

se u Župnoj crkvi sv. Roka u 

Virovitici u petak, 18. rujna, u 

18.30 sati.

Vječno ćeš živjeti u našim  

srcima, jer voljeni nikada ne 

umiru.

Tvoji najmiliji
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Postoji više od 600 vrsta smilja, 
a najpoznatija je Helichrysum 
italicum. To je mediteransko 
samoniklo bilje koja raste na 
sunčanim kamenjarima, visoko 
je do 60 cm, uskih listića i žutih 
cvjetova, a obično cvate u svibnju 
i lipnju.
U tradicionalnom travarstvu 
upotrebljavalo se za tretiranje 
astme, migrene, jetrenih tegoba i 
kožnih oboljenja. 
Kada govorimo o ulju smilja, 
najčešće mislimo upravo na 
eterično ulje smilja, no ne smi-
jemo zaboraviti da postoji i uljni 
macerat smilja.
Eterično ulje smilja se dobiva 
destilacijom vodenom parom, 
a ekstrakt koji smo dobili je 
aromatična tekućina, hidrolat ili 
cvjetna vodica smilja koja, iako 
se naziva uljem, nije masno ulje. 
Eterična ulja ne nanosimo bez 
razrjeđivanja na kožu – ona se 

uvijek otapaju u nekom biljnom 
(masnom) ulju prije dermalne 
aplikacije.
Macerat smilja se dobiva pota-
panjem cvjetova smilja u nekom 
biljnom (masnom ulju), i tako 
dobivena iscrpina se može samo-
stalno koristiti na koži.
Zahvaljujući svom sastavu 
eterično ulje smilja djeluje prije 
svega regenerativno te je jedno 
od najboljih sredstava protiv 
hematoma (modrica).
Smilje je također mukolitik 
(razrijeđuje sluz), spazmolitik, 
djeluje snažno protuupalno i 
antioksidativno, antikoagu-
lantno, stimulira rad hepatocita, 
smanjuje razinu kolesterola, 
pokazuje analgetičko djelovanje. 
Ipak, najpoznatije je kao čarobno 
ulje koje djeluje protiv bora, 
mrlja i ožiljaka te ostalih kožnih 
nepravilnosti.

Ulje kod hematoma (mo-
drica)
Ukoliko kap eteričnog ulja smilja 
nanesemo na mjesto udarca, 
velika je mogućnost da modrica 
uopće neće nastati.
Ukoliko su modrice već nastale, 
napravimo mješavinu od 10 
kapi eteričnog ulja smilja i 10 
ml biljnog ulja kalofila (tamanu 
ulja). Takvom mješavinom 
mažemo područje modrica 3-4 
puta dnevno.

Kako napraviti i koristiti 
macerat smilja?
Za macerat od smilja trebaju 
vam tri sastojka (od toga dva 
obavezno):
- svježi cvjetovi smilja
- ulje u kojem ćete ih macerirati
- antioksidativni ekstrakt 
ružmarina (opcija)
Cvjetove rahlo posložite u 
staklenu posudu te napunite ulje 

oko dva prsta iznad cvjetova. 
Dobro je dodati i antioksidativni 
ekstrakt ružmarina kako bismo 
spriječili da ulje užegne (neko-
liko kapi).
Ostavite da se macerira 3-4 
tjedna uz miješanje 2-3 puta 
tjedno. Nastali macerat proci-
jedite, dobro istisnite cvjetove 
i ostavite još tjedan-dva da se 
slegnu eventualni ostaci biljnog 
materijala. 
Tako dobiveni macerat možete 
koristiti za njegu kože samo-
stalno, a možete ga miješati 
i sa drugim sastojcima kako 
biste ga obogatili ili prilagodili 
specifičnim potrebama kože.

Hidrolat ili cvjetna vodica smilja
Tijekom proizvodnje eteričnog 
ulja nastaje još jedan zanimljiv 
proizvod, hidrolat ili cvjetna 
vodica smilja. 

Hidrolate na kožu možemo 
nanositi nerazrijeđene, a u aro-
makozmetici se obično koriste 
prije nanošenja uljnih mješavina. 
Hidrolat smilja vlaži kožu i 
smiruje upale pa je izvrstan za 
osjetljivu i zrelu kožu. Koristi se 
i kod svih tipova kože kojoj je 
potrebna regeneracija, a posebno 
je zanimljiva njegova upotreba 
kod podočnjaka (jača mikro-
cirkulaciju).
Za podočnjake ga možete koris-
titi u obliku kompresa (blazinice 
namočite hidrolatom smilja, 
položite na zaklopljene kapke i 
odmarajte oči 10-15 minuta).
Hidrolat smilje je i dobar čistač 
jetre te se uzima oralno kod 
terapije redovnog čišćenja 
organizma, tretmana alergija ili 
nakon bolesti.

Izvor: terra-organica.hr

Eterično ulje smilja, 
ljekovitost 
i djelovanje

Primjena 
eteričnog ulja 
smilja
    

• proširene i upaljene vene

• popucale kapilare

• hemoroide

• ožiljke

• keloide

• strije

• bore

• hiperpigmentacije

• akne

• atopijski dermatitis

• psorijazu

• hematome (modrice) i ozljede

i sva ostala stanja kada 
je na kožu potrebno 
djelovati protuupalno i 
regenerativno.

Eterično ulje smilja 
– potiče cirkulaciju 

u koži, snažno je regenerira i 
djeluje protiv bora
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr
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POZNATI 
HRVATSKI 
KIPAR ANTUN

PLIN
SASTAVITI 
KRPANJEM

HRVATSKI 
KNJIŽEVNIK 
ŠENOA

ŽENA KOJA 
SE BAVI 
POPRAVKOM
SATOVA

BOUTIQUE 
TRADICIONA-
LNIH GASTRO-
NOMSKIH 
PROIZVODA

„UNITED 
STATES“

LJUDSKO, 
HUMANO

SKUPINA 
BOLESTI, 
KOPRIVNJAČA

DOMAĆE 
ŽIVOTINJE KOJE 
SE KORISTE U 
POLJOPRIVREDI

PRODRIJETI 
POD KOŽU, 
SRASTI

GENERAL 
GOTOVINA

GRAD U 
NOVOM 
MEKSIKU

NEGATIVNO 
NABIJENE EL. 
ČESTICE

SJEVERNI 
JELENI

„NA RUKE“

TREĆI VOKAL

PILOTSKA 
KABINA

RIM. 50 _________

IVICA VIDOVIĆ

STRANO M. 
IME NICK_________

„TONA“

„KUWAIT 
PETROLEUM 
EUROPOORT“  _________

EL. NABIJENI 
ATOM

SINJSKA
 VITEŠKA IGRA

DOBIT, 
TARADA (TUR.)

NAJVEĆA 
ARTERIJA_________

“EUROPSKA 
STUDENTSKA
UNIJA”

LEGENDARNI 
AFRIČKI 
PROGNANIK 
OSMOND

OPTUŽIVATI 
NEKOGA _________

FILMSKA ULOGA

„TIME IN 
SERVICE“

 SLOVO 
GRČKOG 
ALFABETA (Y)_________

„ON SCREEN 
KEYBOARD“

LJUBAZNA, 
UGLAĐENA     

VRSTA 
PJENUŠAVCA_________

SLOVENSKI 
NOGOMETAŠ 
ALJAŽ

„ISTOK“_________

“VIRTUAL
VEHICLE
REGISTER”        

Sjedi Ivica na satu gramatike. Pita 
učiteljica: 
- Može li mi netko reći primjer istog 
glagola u prezentu i futuru prvom?
 Javi se neka djevojčica i kaže:

-  Trčim i trčat ću.
 Učiteljica je pohvali i pita za drugi 
primjer. Javi se dječak i kaže:
-  Spavam i spavat ću.
 Učiteljica pohvali i pita ima li još tko neki 
primjer. Javi se Ivica i kaže:
-  Jedem juhu i pile ću.

Razgovaraju dvije bakterije:
-  Što je bilo, što si tako tužna?
 -  Ma pusti, izgleda da sam zakačila neki antibiotik.

nasabujstina.com

VIC
tjedna

PELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
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Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
17.9.2020.  

 

 
 

 
ambrozija 

 

Petak 
18.9.2020. 

 
 
 

  
ambrozija 

 

Subota 
19.9.2020. 

 
 
 

  
ambrozija  

 

Nedjelja 
20.9.2020. 

 
 
 

  
ambrozija 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.artrea.com

REBUS ZA NAJMLAĐE
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Èlanovi Odredište
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Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
17. 9. 2020.

Petak
18. 9. 2020.

Subota
19. 9. 2020.

Nedjelja
20. 9. 2020.

Ponedjeljak
21. 9. 2020.

Utorak
22. 9. 2020.

Srijeda
23. 9. 2020.
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Kasno ljeto 
se nastavlja, 
temperature 
idu do 
30 stupnjeva   

Do kraja tjedna 
očekujemo ljetne vre-
menske uvjete. Tijekom 
petka, uz više oblaka, 
očekujemo pokoju  kišnu 
kap. Sunčanih razdoblja 
neće nedostajati. Jutarnje 
temperature zraka od 10°C 
do 17°C, najviše dnevne 
temperature od 20°C do 
28°C. Vjetar slab do um-
jeren, sjevernih smjerova. 
Tijekom jutra je moguća 
mjestimična magla ili 
sumaglica. 
UV- indeks umjeren i visok.
I u tjednu pred nama 
čeka nas ljepša strana 
kasnog ljeta.
Sunčanih razdoblja 
neće nedostajati. Ju-
tarnje temperature zraka 
očekujemo od 10°C do 
18°C, najviše dnevne od 25 
°C do 30°C. Vjetar slab do 
umjeren, južnih smjerova. 
Tijekom jutra je moguća 
mjestimična magla ili 
sumaglica. 
UV- indeks umjeren i visok.
 

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Silky. Već neko 
vrijeme živim u virovitičkom 
Skloništu za životinje i tražim 
dom. Voljela bih se probuditi 
u svom krevetiću i znati da me 
netko voli. Sanjam o trenutku 
kada ću ugledati svog čovjeka na 
vratima skloništa. Razmišljam 
o osjećaju koji će me preplaviti 
kada mi se nasmiješi i kaže da 
me vodi kući. Nestrpljivo čekam 
taj trenutak kada ću znati da više 
nisam neželjena i da nekome 
trebam. Znaš li mog čovjeka? 
Reci mu da ga čekam.

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Silky (9 mjeseci)

OLDTIMERI SE PROVEZLI OD VIROVITICE DO ORAHOVICE 

Prvi rally prošao je plemićkom rutom i 
oduševio prolaznike 

U povodu Dana Virovitičko-
podravske županije Oldtimer 
klub Virovitica uz pokro-
viteljstvo Turističke zajednice 
Virovitičko-podravske županije 
organizirao je Prvi rally staro-
dobnih vozila plemićkom rutom 
Virovitičko-podravske županije. 
Rally je startao u Virovitici, 
a potom put nastavio prema 
Kapeli Dvoru i Kuriji Janković, 
Suhopolju i Dvorcu Janković, 
Višnjici, Dravskoj priči, pa sve 
to Orahovice. 
Uz automobile i motore članova 
Oldtimer kluba Virovitica 
rutu su prošli i članovi os-
talih prijateljskih klubova iz 
Zagreba, Osijeka, Slavonskog 
Broda… Na startu je bilo oko 
60 sudionika, uz provođenje 
potrebnih epidemioloških 
mjera. Sudionike su pozdravili 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin. Bila je to 
prilika da ljubitelji oldtimera 
dođu na svoje i uživo vide neke 
od raritetnih primjeraka koji 
su na našim prometnicama još 
uvijek pravi hit. 

K. T., foto: M. Rođak




